U prilogu

izgradnju djedjeg vrtiéa na urbanisti¢kim

parcela br

& | Ministarstvo prostornog planiranja,

! Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 19

81000 Podgorica, Crna Gora
Tel: +382 20 446 200
Tel: +382 20 446 339

urbanizma i drZavne imovine

06-333/25-538/21 Podgorica, 05.05.2025.godine

MINISTARSTVO PROSVJETE, NAUKE | INOVACIJA

PODGORICA

dopisa dostavljamo vam rieSenje kojim se izdaje gradevinska dozvola za

| 4670/19 KO Novi Bar, zona C, blok 4, u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog

plana ,Topolica — Bjelisi“ — 1zmjene i dopune, u Baru.

SAGLASNA

Mari arevic PaVicevié, drzavna sekretarka
”&@wwﬁ@

ODOBRIO

Bof,ko Todarovi¢, v.d. generalnog direktora
f

osé%ﬁ@z

Borka Novkovig, sazosta!na savjetnica |

DOSTAVLJENO:
- Investitoru;
- Direktoratu za inspekcijski nadzor:
- Opétini Bar;
- ala.
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CRNA GORA
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBAN ZMA | DRZAVNE IMOVINE

IZDAJE SE Ministarstvu prosvjete, nauke i inovacija, gradevinska dozvola za izgradnju
dje¢jeg vrtiéa na urbanistickim parcelama UP 60 i UP61, koje &ini katastarska parcela
broj: 4670/19 KO Novi Bar, zona C, blok » U zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana
Bjelisi" — Izmjene i dopune, u Baru.

Radovi na izgradniji djegjeg vrtiéa na urbanisti¢kim parcelama UP 60 i UP61, koje &ini
katastarska parcela broj: 4670/19 KO Novi Bar, zona C, blok 4, y zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana »Topolica — Bjelii* — lzmjene i dopune, u Baru, bi¢e izvedeni y
ma glavnom projektu koji je uraden od strane vodeceg projektanta Arh. llije
Raduloviég, spec. sci. | privrednih drustava: »Ing Invest* DOO Danilovgrad, »Paming
Projekt* DOO Podgorica, ~ABS-Projekt* DOO Podgorica, .Geoprojekt* DOO Podgorica,
~Zelenilo® DOO Podgorica i .Pop Projekt* DOO Podgorica.

Revizija glavnog projekta izgradnje dieCjeg vrtica na urbanistickim parcelama UP 60 i
Cini katastarska parcela broj: 4670/19 KO Novi Bar, zona C, blok 4, y
taljnog urbanistickog plana »Topolica — Bjeligi“ — Izmjene i dopune, u Baru,
¢ od strane vodecéeg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke
dokumentacije Aleksandra Lakovi¢a, dipl. inz. grad. i privrednog drustva »Civil Engineer*




Ministarstvo p
UPI 06-833/25-53

Obraz!oienje

538/2 od 29.04.2025.godine 7a izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju djecjeg
vrtica na UP 60 j UP61, zona C, blok 4, u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana
»Topolicg — Bjeligi“ — [zmjene i dopune, u Baru.

Razmatrajugi spise predmeta, utvrdeno je da je dostavijena i pribavijena sljedeéa

dokumen

IP61, zona C, blok 4, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana »Topolica —
liSI* — Izmjene | dopune, u Baru, izdati od strane Ministarstva ekologije,

dopune u Baru, uraden od strane vodeceg projektanta Arh. llije Radulovica,
SPE&c. sci. i privrednih drustava: »Ing Invest* DOO Danilovgrad, -Paming Projekt"
DO Podgorica, ~ABS-Projekt* DOO Podgorica, ~Geoprojekt* DOO Podgorica,
~Zelenilo* DOO Podgorica i -Pop  Projekt* DOO Podgorica, novembar
2023.godine, ovjeren elektronskim potpisima »INg Invest* DOO Podgorica i
Aleksandra Lakovica:

Izvjestaj o reviziji glavnog projekta objekta djecjeg vrtica na UP 60 (k.p. 4670/8
KO Novi Bar) i UP61 (k.p. 4670/7 KO Novi Bar) u zoni C, blok 4, DUP »Topolica —
Bjell$i* — Izmjene i dopune u Baru, uraden od strane ,Civil Engineer* DOO
Podgorica, broj: 1607/24-2 od 16.07.2024 .godine, ovjeren elektronskim potpisom

IZjava ,Ing Invest* DOO Danilovgrad potpisana elektronskim potpisom Arh. llije
Radllovi¢a, spec. sci., dana 28.04.2025.godine, kojim projektant konstatuje da
izradom Glavnog projekta djecjeg vrtiéa na lokaciji UP 60 (k.p. 4670/8) i UP61
(k.p.| 4670/7) u zoni C, blok 4, Dup ,Topolica — Bjeligi* — Izmjene i dopune u
Baru, nije doslo do veéih odstupanja u odnosu na konkursno riesenje;

-Civil  Engineer* DOO Podgorica, djelovodni broj:  2804/25-11 od
28.0.2025.godine, potpisan od strane Aleksandra Lakovi¢a, dipl. inz. grad.,

planiranje prostora — Direkcija za izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih uslova
(Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma), Projektim zadatkom i
rieSenjem (usvojenim Konkursnim rieSenjem);

Akt Agencije za zastitu Zivotne sredine, broj: 03-D-1442/1 od 30.04.2025.godine;
Rjesenje kojim se utvrduje da nije potrebna izrada Elaborata procjene uticaja na
zZivotnu sredinu za izgradnju objekta socijalne zastite — djecjeg vrtica i jaslica,
donijgto od strane Agencije za zastitu Zjvotne sredine, broj: 03-D-106/5 od
02.02{2024.godine:

Akt Uprave za nekretnine — Py Bar, broj: 917-dj-877/2025 od 29.04.2025 godine:
List nepokretnosti 152 — izvod za kat. parc, broj 4670/19 KO Novi Bar, izdat od
strane Uprave za nekretnine - PJ Bar, broj: 102-919-13524/2025 od
30.042025.godine:




(katastarska parcela broj 4670/7 KO Novi Bar), u zoni ,C* blok 4", u zahvatu
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Topolica - Bjeligi* — Izmjene i dopune, opstina
Bar, izdata od strane Opstine Bar - Sekretarijata za komunalne poslove |
saobracayj, broj: 14-341/25-267/1 od 29.04.2025.godine:

Obavjestenje da objekat socijalne zastite, odnosno djeciji vrti¢ sa jaslicama,
planiran na urbanistickoj parceli broj 60 (kat. parcela broj 4670/8 KO Novi Bar) i

urbanisticke zone ,C* urbanistiéki blok +4%, u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Topolica — Bjelisi“, 1zmjene i dopune u Baru, u smisly odredbi ¢lana 15
stav 2 i ¢lana 70 stav 2 tacka 1 Zakona o uredenju prostora (“Sl. list CG“ br.

obavezi placanja naknade za gradenje za osnovno komunalno opremanje
gradevinskog zemljista, izdato od strane Opstine Bar — Sekretarijat za imovinu i
investicije, broj: 04-427/25 od 29.04.2025 godine:

AktiDOO ,Vodovod i kanalizacija“ Bar, broj: 2698/2 od 30.04.2025.godine:
Saglasnost na tehnigky dokumentaciju: glavni projekat izgradnje objekta djecijeg
vrtica na lokaciji urbanistickih parcela broj UP60 i UP61, u zoni .C", bloku ,4“ y
zahyvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana .Topolica — Bjeligj* Izmjene i dopune u
Barl, izdata od strane DOO ,Vodovod i kanalizacija“ Bar, broj: 4015/2 od
20.06.2024.godine:

Saglasnost sa stanovista oCuvanja zastitnog pojasa cjevovoda regionalnog
vodovoda i izvorista Bolje Sestre, izdata od strane ,Regionalni vodovod
Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 25-2054/2 od 29.04.2025.godine:

Akt | Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 25-2054/3 od
29.04.2025.godine;

Pozitivno mislienje na glavni projekat elektroinstalacija jake struje, izdato od
strane ,CEDIS“ DOO Podgorica, broj: 30-20-04-3661 od 01.05.2025.godine;

tehni¢kom dokumentacijom, izdata od strane Ministarstva unutrasnjih poslova -
Direktorata za zastity | spasavanje, broj: 13-UPI-236/25-11014/2 od
29.04.2025.godine;

Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-51596, izdata od strane ,Uniga
nezivotno osiguranje* AD Podgorica za osiguranika ,Ing Invest* DOO
Danilovgrad:

Polisa osiguranja broj: ODG005723, izdata od strane »Lovéen AD Podgorica za
osiguranika ,Civil Engineer* DOO Podgorica.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma | drzavne imovine, razmotrilo je
podneseni Zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i naslo da je isti osnovan, a ovo iz
sliedecih razloga:

Clan 32 stay 2 i 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25), propisuje da

Ministarstvo jzdaje gradevinsku dozvolu za: drzavne objekte od opsteg interesa, zgrade

bruto gradevjnske povrsine 3000 mz2

| vise i za hotele odnosno turisticko naselje sa Cetiri

ili pet zviezdica i turisticki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rjeSenjem.




Prema glanu 5 stay 2 Zakona o izgradnji objekata, drZavnim objektima od opsteg

interesa Smatraju se: autoputevi, brz

tuneli i mostovi: aerodromi; luke, lukobrani, kao i kopneni i pomorski granicni prelazi;
gasovodi protoka veceg od 300 m%h; brane | akumulacije; Zelieznicka infrastruktura

odnosng Zeljeznicke pruge i objekti u

funkciji Zeljeznice: drugi infrastrukturni objekti od

znacaja ga Crnu Goru; elektronska komunikaciona infrastruktura i povezana oprema i/ili
elektronska komunikaciona mreza; objekti namijenjeni za bezbjednosne sluzbe; radio-
difuzni gbjekti: medunarodni i regionalni objekti vodosnabdijevanja; medunarodni i
regionalni kanalizacioni sistemi; distributivni | prenosni  elektroenergetski objekti
(nadzemni i podzemni elektrovodi, rasklopna postrojenja i trafostanice) naponskog
nivoa 35(kV i vise sa uklapanjem trafostanica na obje strane transformacije; proizvodni

elektroenergetski objekti snage 5
vietroelektrane, solarne elektrane |

zdravstvaq, sport, socijalnu zastitu; o

proizvodnju ifili preradu koji zaposljavaj

MW i vise (hidroelektrane, termoelektrane,
dr.); Zicare: objekti za obrazovanje, nauku,
bjekti nepokretne kulturne bastine; objekti za
u 50 zaposlenih i vige.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za

porodiénu stambenuy zgradu, izdaje
projekta, Dvjerenog u skladu sa ovim

nNa osnovu sliedece dokumentacije: glavnog

projekta, evierenog u sklady sa ovim zakonom; saglasnosti glavnog drzavnog arhitekte,
odnosno glavnog gradskog arhitekte iz &lana 22 st. 1, 2i 4 ovog zakona; dokaza o

pravu svojine, odnosno drugom pravuy

ugovor o |koncesiji, ugovor o zakupu,
ovjerena [saglasnost |li izjava volje
nepokretnosti | drugi dokazi o pravu
gradenja, |odnosno drugom pravu na
dokaza o ytvrdivanju obaveze placanja
S€ ureduje| uredenje prostora i dokaza

na gradevinskom zemljistu (list nepokretnosti,
odluka o utvrdivanju javnog Interesa, notarski
vlasnika zemljista upisana u "G" listu lista
na gradenje na zemljiStu), ili dokaza o pravu
objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta:
naknade za gradenje propisane zakonom kojim
0 izmirenju obaveza placanja posebne naknade

za investicije propisane zakonom kojim se ureduje regionalno vodosnabdijevanje
crnogorskag primorja; saglasnost;, mislienja i drugih dokaza utvrdenih posebnim

propisima |i dokaza o osiguranju od
projekta.

odgovornosti projektanta i revidenta glavnog

Stavom 3 istog ¢&lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 tat. 4, 56 i
stava 2 tag. 4, 5 6 ovog clana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske
dozvole, po sluzbenoj duZnosti, a stavom 4 istog ¢lana je utvrdeno da se za izdavanje
dokaza, saglasnostj mislienja iz stava 1 taé. 4,516 istava 2 tag. 4, 516 ovog ¢lana ne

placa admirnjistativna taksa

Ako organi ga tehnigke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 tac. 46 i stava 2
tac. 4 i 6 ovog Clana, u roku od 15 dang od dana prijema zahtjeva za njihovo
dostavljanje| smatraée se da SU saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno
glavnim projektom — &lan 34 stav 5 Zakona.

Clanom 15 stav 1 i 2 Zakona 0 izgradnj

I objekata propisano je da se, za izrady idejnog

arhitektonskog rieSenja za javne objekte za potrebe drzavnih organa i lokalne
Samouprave|koji su u drzavnoj svojini, raspisuje javni konkurs, u sklady sa urbanisti¢ko-

tehnickim uglovima. lzuzetno od stava
objekte koji se finansiraju u cjelosti ili

1 ovog ¢lana, javni konkurs nije obavezan za
djelimi¢no iz donacija ili kredita medunarodnih

finansijskih institucija ili sredstava drugih drzava kroz projekte medunarodne saradnje i
pomoci, kao rekonstrukciju, dogradniju ili nadogradnju objekata.




Clan 22

stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje

saglasnost na: idejno  rjesenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske

se izradUje glavni projekat.

Rjesava,

ministars

32 Zako

Na osno

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se iZjaviti tuzba U
Gore u rgku od 20 dang od dana njegovog prijema.

SAGLAS

Marina Izgafevic Pavicevi¢, drzavna sekretarka

ODOBRI(
Bosko Todorovié, v.d. generalnog direktora

yu izlozenog, odlugeno je kao u dispozitivy ovog riesenja.

pravhom sudu Crne

MINISTAR

Slaven Radunovic
|
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k%é, Ssamostalna savjetnica |
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Borka Novkovic
From: Sekretarijat za imovinu i investicije <agencija@bar.me> o B
Sent: Tuesday, April 29, 2025 3:04 PM L,
To: Borka Novkovic; spasoje s ostojic@gmail.com; Marina Izgarevic; Bosko Todarovic: Milica
Abramovic LA i li. ania

Cc Predsjednik Opstine Bar. Bogdan Fatic P'“m"i_1;:';‘:;’?:;;3:?; A g
Subject: Cbavjestenje - vrtic E‘j* ...... e X
Attachments: Obavjestenje Ministarstvo urbanizma, pdf O ec E¥: " einty ] MR

- |

) < .5}53/ -
Postovani, “pL 199. : 26‘ R

U prilogu mail-a dostavijamo obavjeitenje o oslobadanju od pla¢anja naknade za komunalno opremanje gr:

zemljista za izgradnju objekta djecijeg vrtica sa jaslicama, koji je planiran na UP 60 i 61, u okviru zone “C*, bﬁoﬁ‘ .1!. -
zahvatu DUP-a “Topolica-Bjelisi”. ” e
"
Srdaéan pozdrav,
————— i
OPSTINA BAR - Sekretarijat za "
imovinu | investicije
tel. +382{0)30 301 466
e-mail agencia@bar me L Tl
www bar me ;.:5;,-1.:;.;,
s; “h:i;
e




A5, ~“ i Crna G&isarnica Ministarstvo prostorndudrasaaBalevar revolucije &
. Opiﬂna Bar urbanizma i drzavne imovine Bar, Crna Gora
. Primkend \Q) - OW(W&!_D‘%‘.Q_. 230301466

-Or"df Og jod x:c;:'u‘-‘—.‘

Sekretarijat za imovinu
Broj : 04-427/25- Datum : 29.04.2025. goding

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE y
CRNE GORE
n/r driavnoj sekretarki Marin| lzgarevié Pavicevi¢

Ulica IV Proleterske brigade broj

Veza : Vas dopis, broj: UPI 06-333/25-538/10 od 28.04.2025. godine;
Predmet : Obavjeétenje;

U vezi Vadeg vaseg dopisa, broj i datum gornji, protokolisanog kod Opwm
zavodnim brojem: 01-018/25-1363 od 29.04.2025. godine, obavjedtavamo da ¢
socijalne zastite, odnosno djediji vrti¢ sa jaslicama, planiran na urbanistickoj p
60 (kat. parcela broj 4670/8 KO Novi Bar) i urbanisti¢koj parceli broj 81 (kat. p
4670/7 KO Novi Bar), obije u okviru urbanisti¢ke zone “C", urbanisti¢ki blok '4". u
DUP-a “Topolica — Bjelidi", izmjene i dopune u Baru (.SluZbeni list Crne Gore - op
propisi* br. 32/16), u smislu odredbe &lana 15 stav 2 Zakona o uredenju pro
("SiuZpbeni list CG", br. 16/25 | 28/25 - ispravka) predstavija objekat od opéSteg ir
pa isti saglasno odredbi &lana 70 stav 2 tatka 1 istog Zakona, ne podiijeze
placanja naknade za gradenje za osnovno komunaino opremanje gradevinskog z

Dostavijeno:
Naslovy;
u spise;

ala; -
Kontakt osoba: Aleksandar Glavanovié (égm

Rukovodilac sektora za imovinsko - prm76 i normativne poslove
tel: 030/301-463
e-mail: aco.glavanovic@bar.me




Borka Novkovic

From: Marija Toskovic <marija.toskovic@bar me >
Sent: Tuesday, April 29, 2025 3:18 PM e
To: spasoje ostojic@gmail. com; Borka Novkovifisarnica Ministarstvo prog
Subject: FW: dopisi za saglasnosti e banizma | dré
Attachments: Saob.saglasnost_Vrtic_Ministarstvo.pdf —Tr
]

UPL-06-333/9

Postovani,

U prilogu je traZena saglasnost od strane Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj Opitine Bar
pribavijanja gradevinske dozvole za izgradnju djeéijeg vrtica u Baru,

Ljubazno molim za potvrdu prijema ovog mejla.

Srdaéno, |

QOpstina Bar

= tal +382 (0130 301 403
= - e 304 30 3U1 40
" » 4
-, e .-
SRS

g-mal. marija toskevic@bar me

From: Milan Andrijasevic <milan.andrijasevic@bar.me>
Sent: 29 April 2025 14:46

To: Marija Toskovic <marija.toskovic@bar.me>
Subject: RE: dopisi za saglasnosti

Postovani,

U prilogu Vam dostavijam Rjesenje. broj UPL 14-341725-267/1 od 29.04.2025. godine, koje se tice saoba
za vzgradinu vrtica, na fokacifi UP 60§ UP 61, u zahyvatu DUP-a “Topolica-Bjelisi™-izmjene 1 dopune, ops

Original j¢ postat podnosiocu zahtjeva putem redovne posie '
Srdacan pozdrav,

Milan Andrijasevic, master inz.saob




Samaostalni savietnik H za saobracaj

OPSTINA BAR - Sekretarijat za
komunaine poslove i saobracaj
tel.  +382 (0)30 311 581

mob. +382 {0)68 228 301

g-mail. mian andrjasevic@bar me
www bar me

From: Marija Toskovic <marija.toskovic@bar.me>
Sent: Tuesday, Aprif 29, 2025 11:52 AM

To: Milan Andrijasevic <milan.andrijasevic@bar.me>
Subject: dopisi za saglasnosti

Postovani,

U prilogu vam dostavijam zahjtev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine za odg
saglasnost u cilju dobijanja gradevinske dozvole za izgranju novog vrtica u Baru, uz molbu da po istom

radnog vremena,

Zahtjev i dokumentacija u hardcopy i na CD, bice dostavljeni u toku dana.

Zahvaljujem i molim jos jednom za hitnost u postupanju.

Srdaclno.

Opstina Bar

tel 4382 (0)30 301 403

o "‘p_”q"’ "
'%n& &

nal manya toskevic@@bar me

From: Predsjednik Opstine <predsjednik@bar.me>
Sent: 29 April 2025 11:34

To: Marija Toskovic <marija.toskovic@bar.me>
Subject: FW: dopisi za saglasnosti

Pisarnica Ministarstvo prostorng g 2

urbanizma i dr2ayne
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From: Spasoje Ostojic [mailto:spasoje.s.ostojic@gmail.com]
Sent: Tuesday, April 29, 2025 11:14 AM

To: Predsjednik Opstine <predsjednik@bar.me>

Subject: Fwd: dopisi za saglasnosti

Postovani. u prilogu Vam po dogovoru sa predsjednikom Raicevicem dostavljamo zahtjeve za sagla
dobijanja gradjevinske dozvole za izgradnju novog vrtica u Baru. U cilju ubrzavanja procedura
vi iste dostavite nadleznim lokalnim organima. Takodje u toku dana ce vozac Ministarstva pros
inovacija originala dokumenta sa cd ovima dostaviti u Kabinet.

Srdacan pozdrav,

Spasoje ostojic

---------- Forwarded message ---------

From: Borka \ovkovnc < nkovic g mdup.

Date: Tue. Apr 29, 2025, 10:50 AM
Subject: dopisi za saglasnosu

To: spasoje.s.ostojic a llo <Spasej ail.com

Ce: Marina lzgarevic < A u >, Bosko Todorovic <bosk
Milica Abramovic <m_1|_c_q._gbm wici 2OV, Me>

Postovani,

U prilogu vam dostavljamo dopise za gradevinsku dozvolu za vrti¢ u Baru. Dopisi ( bez priloga
mail-a, dostavljeni institucijama a u toku je dostava dopisa sa svim prilozima. preko dostavl

Borka Novkovi¢

Samostalna savjetnica |

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma |
drzavne imovine

Cirektorat za gradevinarstvo
Direkcija za izdavanje dozvola

IV Proleterske 19, 81000 Podgorica
tel. +382 20 446 294,

e-mail' borka novkovic@mdup.gov me




L Adresa. Bulevar revolucije br. 1

¥ ""..|Cmacova 85000 Bar, Crna Gora
M | Opstina Bar Tel: +382 30 311 581
oy SQKre(aruat za komunaline poslove | email. W
*‘h. saobracaj
Broj. UPI 14-341/25-26711 Bar, 20 04.2025. god

Sekretarijat za komunaine poslove | saobracaj, rjesavajuéi po zahtjewu MINISTARS

putevima (. SI. fist Crne Gore®, br 82/20, 140/22), &lana 34 Zakona o izgradnji objekata (.St h
Gore", br. 19/25) i tlana 18 Zakona o upravnom postupku (,SI. list Crne Gore®. br. 56/14,
40/16137117), donosi

RJESENE

. Daje se saobracajna saglasnost u postupku izdavanja gradevinske dozvole, na Glawni,
projekat za gradenje novog objekta — DJECII VRTIC, na lokaciji koju &ine UP 60 (ka! :
parcela broj 467078, KO Novi Bar) i UP 61 (katastarska parcela broj 4670/7, KONO‘W :
zoni G bloku 4°, u zahvatu DUP-a Topoiica-Bjelisi® — izmjene i dopune (.S!. list Cme L
opstinski propisi”. br. 32/16), opStina Bar. i

2. Saglasnosl iz tadke 1 prwmnmmmtmmuUPGOnam]
kontakinu sacbradajnicu, radnog naziva Ulica TB3'. po DUP-u Topolica-Bjelisi* - izm l’
dopune (.SL. list Crne Gore — opétinski propisi®, br. 32/18) , u skiadu sa Glavnim projekio
objekta, dio tehnicke cokumentacije: Sacbracajna signalizacia, uraden od strane D.0.0. ,ABE
PROJEKT* iz Podgorico (odgovori inzenjer: me Fahret Maljevic, dipl.insaob.), ovieren’
elektronskim potpisom projektanta dana 25 06.2024. godine u 21:41:09+02'00", ehhnw;
potpisom revidenta, dana 27 .06 2024. godine u 11:57.32+02°00' (oviadceni revident: TR
Lazarevié, dipl inZ saob.).

3. Ovim Rjesenjem prestaje da vaii Rjesene Sekretarijata za komunaine poslove | sacbracaj,
broj UP! 14-341/24.299/2 od 28 06.2024. godine. 4

Obrazloiene

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma | drZavne imovine se obratilo ovom Sekretarijatu
zahtjevom, broj UP| 06-333/25-536/7 od 28.04.2025. godine, zavedenim u Opétini Bar pod brojem
UPI 14-341/25-267 od 29.04 2025 godine. za zdavanje saobracajne saglasnosti u poﬂupm i
izdavanja gradevinske dozvole za izgradnju djetijeg vrtica na UP 80 (katastarska parcela broj. .
4670/8. KO Novi Bar) i UP 61 (katastarska parcela broj 4670/7, KO Novi Bar), u zoni ,C*, bioku 4",

zahvetu DUP-a . Topolica-Bjelisi" - izmjene | dopune u Baru . : t ?1‘-
& T‘f )

strane ov!ascemh hca

Razmatranjem predmetnog zantjeva, konstatovano je da se revident D.0.0. .CIVIL ENGINEER" b :
Podgarice, obratio ovom Sekretarijatu, zantjevom, broj 1705/24-2 od 17.05.2024 godine, zavedenim wg
u Opétini Bar, pod brojem UPI 14-341/24-289 od 27.06.2024 godine, sa dopunama zahtjeva q- mm

12.06 2024, i 27 06 2024 godine, za izdavanje saobratajne saglasnosti u postupku revizije dalh
dokumentacije za gradenje novog objekta — Djedij vrii¢, na lokacijl koju &ine UP 60 (k.p. broj 4870/8
KO Novi Bar) | UP 81 (kp. broj 4870/7, KO Nowi Bar), u zoni ,C", bloku 4", u zahvalu DUP-a i

\

Topolica-Bjeli$i*. opétina Bar. &




»
Rjesenjem, broj UP! 14-341/24-299/2 od 28 06 2024, godine, Sekretarijat za komunaine posove t"“
saobradaj je izdac sacbracajnu sagiasnost na sacbratajni prikljuéak UP 60 na planiranu mm’
saobracajnicu. radnog naziva Ulica TB3', po DUP-u _Topolica-Bjelai" — izmjene | dopune (,SL. fist.
Crne Gore-opSlinsk: prooisi’, br 32/18), u skladu sa Glavnim projektom saobracajne mgnaluadh. 3
uradenim od strane D.OO. ,ABS PROJEKT iz Podgerice | revidovanim od sirane DOO ML
INJENJERING® iz Budve Navedena saocbracajna saglasnost je izdata revidentu D.OO. ,CM "y
ENGINEER" iz Podgorice (podnosiccu zahtjeva), shodno &lanu 82 Zakena o planiranju prostora H¥
izgradnji objekata (.Si list Cme Gore®, br. 64/17, 44/18, 6318, 82120, 86/22, 04/23), kojim je: °
propisanc da je revident dulan da od organa za tehnicke usiove pribavi kopiju katastarskog piana i ;
ist nepokretnost, saglasnosti, misijen;a | druge dokaze utvrdene zakonom. Shodno Slanu § stav 1. it
tatka 16 Zakona, organ za lehnitke uslove je, pored ostalh, organ lokaine uprave nadieZan za 74
poslove saobracaja. i
Ministarstvo prostornog planiranja, urbamizma i drzavre Imovine se obratilc ovom m&
zahtievom za izdavanje saobracajne saglasncsti na Glavni projexat, u poslupku izdavanja
gradevinske dozvole, shodno Slanu 34 Zakona o izgradn)i objekata (Sl list Crne Gore", br. 19/25),
kojim je propisano da se gradevinska dozvola izdaje na osnovu. pored ostale dckumentacije,. .
saglasnost, mislienja | drugih dokaza utvrdenih posebnim propisima. imajudi u vidu da se
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma | drzavne imovine obratilo ovom organu u postupky’
izdavanja gradevinske dozvole, shodnc Zakonu o izgradnj objexata (.Sl list Crne Gore”, br 19R5)§"
o je bilo potrebno Rjedenje — saobratajnu saglasnost, broj UPI 14-341/24-299/2 od 28.06 2024 ¢
godine, staviti van snage, jer je isto donijeto na osnovu Zakona o planiranju prostora i zgradnji
objekata (.S!. list Crne Gore®, br 64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22, 04/23).

2.3

Clanom 76 Zakona o puievima propisanc je da viasnici odnosno korisnici zemijista, cdnosna:
objekata koji se nalaze u blizini javnog puta mogu imati priazni put na javni put, ako za to dobijul ¥R
odobrenje. Takode je propisano da se prikijutivanje prilaznih puteva na javni put vrSi prvensivenay i
povezivanjem sa drugim priaznim i ne<ategorisanim putem koji je ve¢ prikljucen na javni put. a ako
lo nije moguée orikljudivanje prilaznog puta neposredno se vréi na javni put, ukoliko za to postoje. .
saobracajno — tehniéki uslovi, cdnosno saobracajni prikljutak nema étetne posljedice za nesmetano i Bits
bezbjedno ocvijanje saocbracaja na javnom pultu Pyt

Propisano je da predmetno odobrenje ze driavne puleve izdaje organ uprave, odnosno za opétinske "
puteve organ lokaine uprave. %

Sery

Na osnovu uvida u dostavlieni Glavn projekat saobracajne signalizaciie, utvrdeno je da e
saobracajni prikljudak predmetnoj lokacij projekiovan sa planirane kontaktne saobracajnice, radnog ¢
nazive Ulica TB3", &0 je u skiadu sa Sacbratajno-tehnickim usiovima 2a prikijucenie na javni puly | aah -
zdatim od strane Sekretarjata za komunaino-stambene posiove | zastitu Zivotne sredine Opéting |
Bar, broj UPI 14-341/21-299/1 od 31.08.2021 godine. a8

1z nagrijed navedenih razioga, a uzimajuci u cbzir citirane propise. odluteno je kao u dbpozm Kol o ‘;‘
Resena

Rjesenje je donijeto bez izjaénjenja stranke o rezuitatima ispitnog postupka iz razioga jer je utvrdeno
da se Rjesenje donosi u korist stranke '

Upustvo o pravnoj zadtiti: Protiv ovog Rjesenja moZe se izjaviti zalba Glavnom administratonu .

Opétine Bar u roku od 15 dana od dana prijema istog Zalba se ulaze preko ovog organa | taksira s&
sa 3 € administrativne takse. == Y

Dostavijeno: Pednosiocu zahljeva; a/a

Y :
T



| 7o 2 F
| Cma Gora Vdiess Jovana T
- Ministarstvo unutradnjih poslova $1000 Pocgery

| Direktorat za zast Wrﬁﬁa’mﬁ&&wo prostornog p:anirania

urbanizma | drzavne imovine '

. AP = ] P'!"i,e':
Broj: 1-UPL-23625-10142 Foe Sl OB

d os—m‘ybr— 538 /rz

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE |

rorica, 29.04.

Uvazeni,

Shadno Vasem zahtjevu broj: TPl 06-333/25-538/6 od 28.04.2025. godine (zaved
ministarstvi pod brojem:  13-UPL-23625- 1101471 dana. 29.04.2025 godine) u prilogu akla vam'§
Saglasnost u pogledu zaltite od poZara i eksplozija na revidiranu tehnicku dokum
Projekat zadtite od poZara sa Glavnim madinskim projektom Stabilne automatske mb 1
gasenje poZara rasprienom vodom - Sprinkler instalacija (za l\ummplu n objekat), za®
\‘h_]\.l\ld diecijeg vrtica, na urbanistickoj parceli UP 60, koju ¢ini katastarska parcela brg
K.0O. Novi Bar i urbanistickoj parceli UP 61, koju éini kat.mar\ka parcela broj: 4670/
Bar, u zoni C, blok 4, u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a "Topolica - Bielisi", opstina
prema izdatim Urbamistiko-tehnickim uslovima broj: 084-1323/12 dana. (17.09.2021,
strane Ministarstva ekologije. prostornog planiranja i urbanizma.. Investitor: '
PROSVIETE NAUKE 1 INOVACUA., Broj: 13-UPI-236/25-11014/2 od 29.04.2025 g

Obradili: W 7

Nikola Goljevié — Samostalni savjetnik 1
Sef Odsjeka:

Goran Samardzi e

ag Belovid
) /

o | e
(SR LlY
™ ' 5%



1 ;!Cma Gora \
' Ministarstvo unutradnjih poslova
' Direktorat za zastitu i spasavanje

Broj: 13-UPI1-236/25-11014/2
Podgorica, 29.04.2

Ministarstvo unutradnjib poslova - Direktorat za zadtity i spasavanje. riefavajuéi popi

Ministarstva_prostornog planiranja urbanizma i driavne imovine,
iU Pt 66-333/, 28.04.2025, 1

Gavedennm g ovews minisiarsivu ped brofens: [3.UP1-236 2311014 M 26§ gedine,

Investitor: Ministarsivo prosviete nauhe i inovacija - lokacija (ohjekta) Bar
na osnovu &lana 89 Zakona o zadtiti i spaavanju ("' Sluzbeni list Crne Gore", br. 1. (
86/09, 32/11, 54/16, 146/21 i 3/23), élana 34 Zakona o izgradnji objekata ("SluZbeni
Gore", br. 19/25) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku ("SluZbeni list Crne Go
56/14, 20/15, 40/16, 37/17), a nakon uvida u dostavljenu revidovanu — tehni¢ku dokur

Projekat zastite od poiara so Glavaim maginsking projektom  Stabilne _gwtomarske instalucijie @
tasprienom vodont - Sprivler inYalacia e tommpicton sbietan, =3 lzgradnju objekta diecijeg vetica, no ur

UL 60, Koty cimt_katastarskg parcela broj: 4670°8 K Q. Novi Bar i urbamistickal parcel UP 6], koju din
parcela & 870 7 KO Novs Bar, u zoni "C"_blok 4.y zaftvatu fomfeng | dopung DUP-o “Topolica - B
Bar, i svemy proma szdarim Urbanisticho-tehnickim uslovima broj- 083-1323'12 dang, 07 00 3] J

rail

Mimistararva ekologije prostorneg pleniranio § urbanizmg

e SAGLASNOST émk%

Na mjere zaitite od poZara predvidene priloZenom revidovanom- tehnidkom dukumcntﬁij&lﬂ.

-Projeknnom_dokumentacijom je obraden objekat - dieciii vrtic, spratnosti: Po+Pr+l., §
bruto povriine: P=3.382.40 nr’, e

- Predmetna Sag

goding (12208 10" - Alehsandar Lakovic),

)

Dre gn; " Masinshi projekat stabilne automarske instalacii i P

FHOE | HHEINO, FEEJE VT (rOSEUYE )
posara raspricnom vodom - sprinkicr instalacijo (z0 kowpletan objekat) izraden od strane "IN INVE

d.o.0. Danilovgrad, clehtronshi pospisan dana, 27.12.2023. oddine (08:27:11% - Slavko Celebic jeNT
chnickoj kontroli - Reviziju predmetnog projekta sadinio "CIVIL E NGINEER" d.o.0. Podporica, brof:
1607/24-2, elektronski potpisan dana, 17.05.2024. odine (12:07%:33" - Vujadin Vujedinovic).
- U predmetnom objektu je Zabranjeno skladistiti i driati opasne materije (ek splozivae, zapaljive

tednasti, gasove i druge lako zspaljive materiie

Luvestitor je duZan da obezbijedi strucni nadzor u toku gradenja objekia, u skiadu i clanon 50,

Zakona o izgradnji objekara.

- Prije_upotrebe objekt jekta_obavezno izvriti tehnicki pregled objekta u sk

Clanom 5§ Zakona o izgradnji objekata. %

Obradili: W/ .
Nikola Goljevié — Samosfalni sayjetnik 11 e

Sef Odsjeka:

.:l; g_. :

Goran SamardZzié .




DOO VODOVOD | KANALIZACUA,

@ Ul Branka Caloviéa br 2. 85000 BAR D odovodban
3 2B #7382 30 312938 +382 30 312 043 fo@vodoveEERIN

é +382 30 312 938
PiB: 02054778 + PDV: 20131001245

Broj 2698/2
Bar, 30.04.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja,

urbanizma i driavne imovine : .

Pigarnica Ministarsivo prostornog pianiral

IV Proleterske brigade brojutignizma | a&m imovine __
81000 Podgorfta == :

Ovg j2a  |.#2 eds 2°3¢ ] Aece oot

Predmet: Saglasnost Uf"'t -'3'3'/74- 529, -~.¢ A H

Na osnovu vadeg zahtjeva broj: UPI 06-333/25-538/3 koji je zaveden u
»Vodovod i kanalizacija« - Bar dana 29.04.2025.godine, pod brojem
obavjedtavamo vas sljedece:

Na tehni¢ku dokumentaciju: Glavni projekat izgradnje objekta djecijeg vrtica na.lok:
urbanistickih parcela br.UP60 | UP61 u zoni "C", bloku 4 u zahvatu DUP-a "T
Bjelidi" izmjene i dopune, odnosno na katastarskim parcelama br.4670/8 i 4670/7 KO
Novi Bar u Baru, izdata je saglasnost dana 20.06.2024.godine pod brojem 4015/2“._, Bk

Prilog: T
¢ Saglasnost s

L a2

S postovanjem, :

Pomoénik,tehn.direktora:

........... Sl.........

Anela Ceman

fed CKB BB 52 19850.74 LB =4
@ PROG 436 NLB =7 20001287 ERS?E R4 RAGE 77




DOO VODOVOD | KANALIZACUJA

@ UL Branka Calovica br.13, 85000 BAR @ o il
2 030/312-938, 312-043
& 030/312-938

BIB

5N

Broj 4015/2
Bar, 20.6.2024.godine

"CIVIL ENGINEER" d.0.0.
ul. 4.jul 105/17
81 000 Podgorica

Predmet: Saglasnost

Na osnovu vadeg zahtjeva br.1306/24-17 koji je zaveden u arhivi DOO »Vodaih
kanalizaclja« - Bar dana 14.6.2024.godine, pod brojem 4015, (investitor

prosvjete, nauka | inovacija Crne Gore), dostavijamo vam saglasnost na |
dokumentaciju:

Glavni projekat izgradnje objekta djelijeg vrtica na lokaciji urbanisti¢kih parcela br.Ui
UP61 u zoni "C", bloku 4 u zahvatu DUP-a "Topolica - Bjelisi" izmjene i dopune,
katastarskim parcelama br.4670/8 | 4670/7 KO Novi Bar u Barv.

Prilog:
e Saglasnost

S postovanjem,

P] voj b projektovanije:

-------------------------

nislav Orlandié

CKB 510-238-02 SGM 550-6467-82 HB 520-19659-74
ATLAS 505-5761-54 PBCG 535-10436.05 LB 565-544-07

-
3



D.0.0. "Vodovod i kanalizacija"-Bar

Broj 4015/2
Bar, 20.6.2024.godine

&0

Na osnovu ¢lana 82 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata Sl
CG br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, rieSavajuéi po zahtjevu
"CIVIL ENGINEER" d.0.0. iz Podgorice br. 1306/24-17, koji je zave den U

arhivi DOO "Vodoved i kanalizacija" - Bar dana 14.6.2024.godine,
brojem 4015, (investitor Ministarstvo prosvjete, nauka i inovacija ‘Crni
Gore), izdaje se

SAGLASNOST

Na tehniCku dokumentaciju:

Glavni projekat izgradnje objekta djetijeg vrti¢a na lokaciji urbanisti¢kih
parcela br.UP60 i UP61 u zoni "C", bloku 4 u zahvatu DUP-a "Topolica =
Bjelisi" izmjene i dopune, odnosno na katastarskim parcelama br.4670/8 | |
i 4670/7 KO Novi Bar u Baru.

ety
‘,“» A

i projektovanje: ( :
< -
h

--------------------------------

Branislav Orlandi¢ N\,




Crna Gora Bar, €Crna Gora |
Uprava mm Bulevar Revolucije br.
jedini planiradje,ic). 382 030 312 447

Podruéna
—— ! imovine www nekretnine.come
O jod . s begy "\'cﬂ Vijednost 'ma‘l w@uzn sovu"

UPI~ 0 6. 1
Broj: 917-dj-877/2038— 1 ?’/ 251- 5 iﬁ?_im.m& godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA 1 DRZAVNE
IMOVINE
DrZavna sekretarka, Marina Izgarevié¢ Pavidevié

Veza Vad zahtjev UP) 06-333/25-538/8 od 28.04.2025 god.

predmetne katastarske parcele nijesu formirane u alfanumeriCkoj bazi podataka. e
Naime, ove parcele postojale su na katastarskom planu 1 bile su iskartirane na osnovy ;
elaborata izradenog od licencirane geodetske oragnizacije ..Geopremjer” doo Podgorica,
evidentiran pod brojem 954-2898/2023, :
Kake je predmetni postupak odbijen rjeSenjem ovog organa, to je i graficka promj
ponitena, tj. vrafena u predainje stanje o femu Vam dostavljamo dokumentaciju. .
Nadalje, po sluZbenoj duZnosti formirana je kat. parcela broj 4670/19 K.O. Novi Ba& i
povriini od 6389m2, koja odgovara povriini i poloZaju nekadadnjim kat. parcelama broj
4670/7, 4670/8 1 4670/9 K.O. Novi Bar koje su poniitene kako je to naprijed navedenoy
U prilogu Vam dostavljamo list nepokretnosti i kopiju plana sa prateom
dokumentacijom.

Vv uzbeno lice:
N\ % 3¢ Al ler 0
% ‘van(’lln‘eovsé 5 o




CRNA GOR
“UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRU™NA JEDINICA: BAR
Broj 97-dj-877/202%
« Datum 20.04.202%

«m,%

&

Broj piana: 10,13
Parcela: 4670/19
KOPIJA PLANA
Rozmjera 1: 1000
& w0 /e
4
4675773
467075
57079
;Q' rApil O LT s
6706
l 4
- 684/

1ZVQ0 1Z DIGHT, PLANA

Obrodio: (4/(
- 7

Kolostarska opftina: NOM .

Broj listc nepokretnosti:




UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA
PODRUCNA JEDINICA
BAR
By 102-919-13524.2023
Datuan 30042028
KO NOVI BAR >
Na osnovu Slama 173 Zakona o draviom premjeru i katastry nepokretnosti ("SI, list RCG® br. 29407, "SI. list CG"* b, THU :
03211, 040711, 043715, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu , , za potrehe 1zdaje se . ‘

LIST NEPOKRETNOSTI 152 - IZVOD

’
4]

"Podacl o_parcelama . N
Plan Natin koriicenja Bon.
Broj Pudbro] l.".“‘. Skice Datum wplsa | m..,lm, Osnov sticanje klasa
TS TR ;9 004INS Pk R TG
Y
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Mathn broj - 1D bro] Nailv nosiocs prava - adress | miestc T Osnov prava
A0 es « CRNA GORA Yone
UL JOVANA TOMASEVICA HE PODGORICA
ERI PEEATCH "~ VLADA CRNE GORE laganpe
UL KARADSORDIEVA BE PODOORICA

Ne postoje tereti i ogranifenja.

Naplata takse je oslobodena ns osnovu Slana 17 Zakona o administrativaim taksama ("SLlist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oxlobodens je na osnovu Slana 174 Zakona o drZavnom premjeru | katastru nepokretnosti ("SI, list RCG* br. 29007,

"SI tist CG” br. 7310, 03211, 03071 1, 043715, 037717 & 1718}, BLFS 'c;n.
11 3 Mt
L :‘5'2 277

». &

7
y & ¥ M

i i
= 3 Ardfan Kovalevié, dipl pravnik t_;i—;;

1"

, as
Datuny’ i vrijeme:  30.04.2025 0728 51 (o0 ok







VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica Bar

Broj : 954-2898/1-023
Bar, 01.04.2025. godine

Uprava za nekretnine - Podruéna jedinica Bar, rjesavajudi po zahtjevu Vighovi¢ Rose
iz Podgorice, radi parcelacije po DUP-u “Topolica-Bjelisi®, za kat.parc.br.4670/1, iz
Ln.br.152, KO Novi Bar, po Elaboratu parcelacije oviadéene etske
*Geopremjer” DOO Podgorica, ovjeren Rjedenjem ove Pj br.954-2898/2023, od
06.06.2023. godine, na osnovu #.84, 137 i 142 stav 2 Zakona 0 drzavnom i
katastru nepokretnosti i Zakona o izmjenama | dopunama Zakona o drZavnom
pr i katastru nepokretnosti (“Sl. list RCG", br. 29/07 i “Sl. list CG”, br. 73/10,
31/11,40/11, 43/151i 17/18)i &l 18., 22. i 106. Zakona o upravnom postupku (*Sl.
list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16i37/17),donosi:

RJESENJE

ODBIJA SE zahtjev Viahovi¢ Rose iz Podgorice, radi parcelacije po DUP-u *Topolica~
Bjelidi®, za kat.parc.br.4670/1, iz Ln.br.152, KO Novi Bar, po Elaboratu parcelacije
ovlasdene geodetske organizacje *Geopremjer” DOO Podgorica, ovjeren Rjedenjem ove
Pj br.954-2898/2023, od 06.06.2023. godine, KAO NEOSNOVAN.

Obrazlozenje

Mmm“hmm.omuonmmuuhwmbr.pnﬂ.d
02.06.2023. godine, radi parcelacije  po DUP-u  “Topolica-Bjelidl®, za
kat.parc.br.4670/1, iz L.n.br.152, KO Novi Bar, uz koji je prilogila Elaborat parcelacije
ovladéene geodetske organizacje *Geopremjer* DOO Podgorica, cvjeren RjeSenjem ove
P br.054-2808/2023, od 06.06 2023, godine

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu uvidom u kat. evidenciju utvrdeno je da je na
predmetnoj kat.parc.br.4670/1, upisana Crna Gora, svojina 1/1, raspolaganje Viada
Crne Gore 1/l.ted.apodadizpdlohnogmabonuuspinkupwﬁavt.minm
stanje ne odgovaraju podacima iz ln.br.152, KO Novi Bar, za predmetnu

kat.parc.br.4670/1.

Naime u Ln.br.152, KO Novi Bar, je upisana katparc.br.4670/1, livada 1. klase,
pov.30649m2, a wu priloienom elaboratu, u spisku prijava je navedeno da
kat.parc.br.4670/1, je po kulturi livada 39591m2, a u novom stanju ista se cjepa na
dvije gradevinske parcele (4670/7, pov.3092m2 i 4670/8, pov.3248m2) i
kat.parc.br.4670/9, pov.49m2, koja ostaje po kulturi livada 1. klase.

dopis stranki da u roku od osam dana od dana prijema dopisa dostavi saglasnost
drdave Crne Gore ( Uprava za driavnu imovinu)uci}epu\iepudmunw«u
4670/1, kao i da dostavi ispravicu elaberata u spisku prijava sa podacima iz
1.n.br.152, KO Novi Bar, te da u novom stanju se ne moZe mjenjati kultura parcele ( iz
livade 1. klase, u gradevinsku parcel ), pa i u tom dijelu se mora ispraviti spisak
prijava, sa napomeno da ¢e u suprotnom zahtjev biti odbijen kao neosnovan.
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Sumkanijepdmilnnmdenidopiu, iwuutvrdujemo:novupovnw“knjou
nalazi u spisima predmeta, pa je na osnovu &1.87 Zakona o upravnom pc_muku ova PJ
izvriila dostaviajne javnim obavjedtenjem dopisa na oglasnoj tabli ove PJ od
25,02.2025. godine, i smatra se da je dostavijanje izvrieno po isteku 10 dana od dana
objavljivanja ovog dopisa.

Mnamuwmmmmsw,wmjenMdujeMl
zahtjev neosnovan iz sljedecih razioga :

¢1.137 stav 1 mzimnsmnaommmimm“pmmﬁ
je propisano da u postupku odriavanja katatsra nepokretnosti i vodova utvrduju se i
provode u bazi podataka izmedu ostalog i promjne u prostoru nastale diobom i
spajanjers katastarskih parcela, te da te poslove obavlja geodetska organizacija, koja
imunqmax\kjedno;upodenogpodeuhemheumumjhuumm tih
posiova, a kako po dopisu nije izvredna ispravka ealobarata u spisku prijava sa
podacima iz 1.n.br.152, KO Novi Bar, kao i da se ispravi kultura zemljidta, koja se ne
moum}mjuﬁ.nukokposhvejcwluenapodm«mmdjaudﬁrmum
mjcukaﬂumompoomp\jomiuakhduncl.u Zakona o drizavnom premjeru i
katastru nepokretnosti je propisano da se upis prava vrii na osnovu zakona, izvréne
odluke nadleinog organa, pravosnaine odluke suda i isprave o pranom posiu
uéinimuskhduusdconm,aknkosmhnijeduuﬁhupnkumbonu
imenovane oviadéene geodetske organizacije u spisku prijava, pa je u konkretnom
odiudeno | u skladu sa ¢l 142 stav 2 istog zakona, kojim je propisano kad se u
postupku rjesavanja zahtjeva za upis promjene utvrdi da su za upis ispunjeni uslovi
propisani ovim zakonom dozvolice se upis promjene u katatsri nepokretnosti i vodova,
a u suprotnom upis promjene nece se dozvoliti.

Na osnovu izlo2enog i uz primjenu citiranih zakonskih propisa odluéeno je kao u
dispozitivu ovog rjedenja.
PRM‘INA. POUKA : Protiv ovog rjedenja moe se izgjaviti zalba Ministarstvu prostornog
planiranja, urbanizma i driavne imovine CQ, u roku od 8 dana od dana prijema

riefenja. Zalba se predaje preko ove Podruéne jedinice i taksira sa 4.00 eura
acdm.takse, na firo-ratun br.832-1082-55, primalac Budiet CG.

Dostavljeno :
-V;ahovie Rosa, Dusana Milutinoviéa bb, Pedgorica
-a/a
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VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica Bar

Broj: 919-s1-339/2025
Bar, 29.04.2025. godine

=

Uprava za nekretnine — Podrutna jedinica Bar, tesavajuéi po sluzbenoj dunosti na osnovu 871, stav 2,
#1137, Zakona o dr2avnom premjeru | katastru nepokretosti (“Sl.list RCG”, br.29/07, 32/11 i 43/15) i

1. 18. i 106. Zakona o upravnm postupku (SLlist CG br. $6/14, 20715, 40716 1 37/17), donosi
RJESENIJE w 1

1.DOZVOLJAVA se promjena upisa u kat.operatu KO Novi Bar, na: |
katparc.4670/1, livada, 1.klase, pov. 30469m2, br.zgrade |, pomoéna zgrada, pov. 792m2, br.zgrade 2,
posiovne zgrade, pov. 96m2, br. zgrade 3, objekat u izgradnji, pov. 74m2, upisano u ,,B" listu Lnbr. 152
KO Novi Bar, kao svojina drzava Crna Gora u obimu prava 1/1 i raspolaganje Viada Crne Gore u obimu |
prava /1. :

NOVO STANJE GLASL: A
-kat.parc. 4670/1, livada, 1klase, pov. 24260m?2, brzgrade 1, pomoéna zgrada, pov. 792m2, br.zgrade 2,
poslovne zgrade, pov. 96m2, br. zgrade 3, objekat u izgradnji, pov. 74m2,

-kat.parc.4670/19, livada, 1 klase, pov. 6389m2, UPISUJE SE u ,,B" listu Ln.br.152 KO Novi Bar, kso
svojina drzava Crna Gora u obimu prava 171 i raspolaganje Viada Crne Gore u obimu prava 1/1.

;5"“3*“1-"*‘
SR

Promjena se vrii na osnovu Spiska prijava /2025 KO Novi Bar.

}
ObrazloZenje ;L ;

Postupajuéi po sluzbenoj duznosti, uvidom u kat.evidenciju utvrdeno je kat.parc.4670/7 i kat.parc.4670/8
KO Novi Bar, nisu formirane u alfanumerickoj bazi podataka. Ovlaséeno lice geodetske struke ove PJ u
Nalazu br. 917-s12025 od 29.04.2025 godine, konstatuje da su predmetne parcele bile iskartirane na ‘
osnovu Elaborata parcelacije, koji je izradila ovialécna geodetska organizacija Geopremjer” DOO - i&, gk
Podgorica, a koji je zaveden kod ove PJ pod br. 954-2898/2023. Uvidom u spise predmeta utvrdeno jedn: T

je 0 predmetnom zahtjevu odluteno odbijajuéim Rjesenjem.

Dakle, kako je u predmetu br, 954-2898/2023 kojim su u grafickoj bazi podataka nanijete kat.parc. 467077
i kat.parc.4670/8 KO Novi Bar, odluteno odbijajutim RjeSenjem, to se grafitka promjena ponistava i vata
u predasnje stanje.

Shodno utvrdenom injeniénom stanju, u postupku po sluzbenoj duznosti formira se kat.parc. 46709 KO i' S
Novi Bar u povrdini od 6389m2. Novonastala promjena evidentirana je u Spisku prijava 5/2025 KO Novi t A5
Bar, strana br. 4. L







Bana e i

Na osnovu idom.mklisuuuﬂovidtudozvolipmnﬂm upisa, u skladu sa tlanom 71, stav 2
Zakona o drzavnom premjeru i katastry nepokretnosti (“SL.list RCG" br. 29/07, 32/11 i 43/15) gdje se u
stavu 2. kaZe: ..mmwuumwoiimsumwmmmw
dio utvrdi da mjimmﬂmMWiWihmnujMMuwmﬁ
stvarnih prava na nepokretnostima”, te je shodno tome odlutenc kao u dispozitivu Rjesenja.

Na osnovu naprijed navedenog odluteno je kso u dispozitivu Rjedenja.

PRAVNA POUKA: Saglasno tlanu 125. stav 1. Zakona o drzavnom premjeru | katastru nepokretnosti
(“SLlist RCG”, br. 29/07, 3211 i 43/15), protiv ovog Rjelenja moZe se izjaviti 2alba Ministarstvu #
planimsju.urbtnimnimmﬁmvmcoumkuodldmoddmwljem 8. 2{";
Iba se predaje preko ove Podru&ne jedinice | 1aksira se sa 4,00 eura sdm.takse, na Ziro rafun broj 832
1082-55.

Dostavijeno:

-Zaktitnik imovinko pravnih interesa Cme Gore, - kancelarija Kotor,
- geodetama, (za Kiéovié Vesnu, dipl.ing. geod.) ovdje
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Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovi
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Crnogorsko primony
Adresa: Ul Popa Jola Zecah

MINISTARSTVO PROSTORNOG 65310 et
Adresa:. DRZAVNE IMOVINE E-mail: headoffice@regionalnivodovodime
DRZAVNA SEKRETARKA direktor@regionalnivodovod.m

Tel. br:+ 382 (0) 33 451 921; 45
Telefax:+ 382 (0) 33 451

Marina lzgarevi¢ Pavifevi¢

Broj: )5- 2054/ Datum: 29.04.2025. g

Predmet: [ Dostavljanje Saglasnosti u postupku izdavanja gradevinske dozvole

Postovana, ‘
Shodno Vadem zahtjevu broj:UPI 06-333/25-538/9 0d28.04.2025.g., a u vezi zahtjeva Ministarsty

prosviete, nauke i inovacija, broj: UPI 06-333/25-538/2 od 28.04.2025. za izdavanje gradevins
dozvole za izgradnju djecijeg vrti¢a na UP 60 ( kp 4670/8 KO Novi Bar) i UP61( kp 4670/7 KONo

Planirana izgradnja djetijeg vrti¢a na UP 60 ( kp 4670/8 KO Novi Bar) i UP61( kp 4670/7 KO N

Bar) u zoni C, blok 4. DUP “Topolica Bjelii“- Izmjene i dopune u Baru, je udaljena od cjevovoda
regionalnog vodovodnog sistema viSe stotina metara. Stoga nije potrebno preduzimati nikakve
u toku izgradnje sa stanovista zatite regionalnog vodovodnog sistema, odnosno restriktivnih;
aktivnosti u zastitnom pojasu cjevovoda regionalnog vodovodnog sistema i izvorista Bolje sestre.

&

Na osnovu navedenog daje se saglasnost sa stanoviita ofuvanja zastitnog pojasa cjevovoda
regionalnog vodovoda i izvorita Bolje Sestre.

e

S po3tovanjem,

Savjetnik za plansku

i projektnu dokumentaciju
Biljana Jonti¢

,&?n,.-)(" 3

Dostavljeno: - Naslovu,
-a/a
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#a AGENCIJA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDIN :
8. W 06|33 :
SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOST! e
Broj: 03-D-1442/) Podgorica, 30.04.2(
it 4
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE ? '
Iy i dn

VEZA: 03-D-1442/1 od 30.04.2025. godine

PREDMET: Odgovor na zahtjev

Postovani,

Povodom vaseg zahtjeva, broj UPI 06-333/25-538/4, kojim se traili dostavijanje dokaza o Spr 0|
postupka procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju djecijeg vrtica na UP 60 (k.p. br, 4670/8 K(
Bar) i UP 61, (k. p. br. 4670/7 KO Bar) u zoni C, blok 4, DUP .Topolica - Bjeli$i" - izmjene Fdopune
Baru. u prilogu dopisa dostavijamo vam Rjesenje da nije potrebna izrada Elaborata procjéfieu :
zivotnu sredinu za izgradnju objekta socijalne zastite - djecijeg vrti¢a i jaslica na lokaciji urk
parcela UP 80, koja se sastoji od katastarske parcele br. 4670/8 KO Bar i UP 61, koja se/Sastoji od
katastarske parcele br. 4670/7 KO Bar, zona C blok 4, u zahvatu DUP-a ,Topolica - Bjelii" » Izmjene i
dopune (.SI. list CG" - opétinski propis br. 32/16). u Baru. rerw

N

PRILOG: Rjedenje da nije potrebna izrada Elaborata procjene uticajga BORE P1-10¢
od 02.02.2024. godine. A o

i
- R

0@@ 15 2IVOTNE SREDINE
00 8) OG CRNE GORE
Y% 000 IV Proleterske 19
.ba‘og 81000 Podgorica, Crne Gora
L) e’ tel "+ 382 20 446 500
) ».@\ / @ email epamontenegro@gmail.com
1 tenthe WWW.Epa.0rg.me
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Crna Gora
AGENCIJA ZA ZASTITU 2IVOTNE SREDINE

Broj 03-UPI-1068
Pedgorica, 02 02 2024 godine

Agencia za zastitu Zivotne sredine na osnovu ¢lana 14 Zakona o procien: uticaja na Zivotnugg

( Sluzben: ist CG", broj 75/18), u postupku sprovedenom po zahtjevu Ministarstva prosviete,
inovacija {03-UPI-106/1 od 19.01.2024. godine), za odiudivanje o potrebi izrade Elaborata pf
uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta sccijaine zastite — djecijeg vrtica i jaslica, na {0
urbanisti¢kin parcela UP 60, koja se sastoji od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar, zona C Bi¢
u zahvatu DUP-a .Topolica - Bjelidi" — Izmjene i dopune, u Baru, te Elanova 18 | 46 stav 2 Z
upravnom postupku (,Sluzbeni List Crne Gore', br 56/14, 20/15, 40/16, 37/17) | ¢lana 40 U
organizacij | naéinu rada drzavne uprave ("SiuZbeni list Crne Gore", br. 088/23), donosi

RJESENJE

¥

zgradnju objekta socijaine zastite — djecijeg vrtica i jaslica, na lokacy: urbanistickih parcela
xoja se sastoj: od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar, zona C biok 4, u zahvatu DUP-a . Tgpolics
Biehsi - lzmiene | dopune. u Baru ;
il = Ministarstvo prosvjete. nauke | inovacija mo2e pristupiti izvodenju projekta iz tacke |
resenja, u skladu sa vazeéim tehniCkim normativima : standardima propisanim za tu vrstu ':' kat
uz obavezu da pri izvodenju projekta primjeni potrebne mjere predioZene u Dokument
odluéivanje o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu, i to:

Mjere zaétite predvidene prilikom izgradnje objekta:
- lzvodat radova je duZan organizovati postavijanje gradilifta tako da njegovi privre ;
postrojenja oprema itd. ne utiéu na trecu stranu, odnosno na okruzenje g ,3?‘
- U toku izvodenja radova na iskopu predvidjeti i geotehniéki nadzor, radi uskladivanja geote!
uslova temeljenja sa reainim stanjem u geotehnickim sredinama phis
- Gradevinska mehanizacija koja ¢e biti angaZzovana na izvodenju projekta treba da zadovolj Ei u- S
standarde za vanputnu mehanizaciju (EU Stage Il B i Stage IV iz 2006. odnosno 2014 god) rema
Direktivi 2004/26/EC) _
- Toxom izvodenja radova odrzavat: mehanizaciju. gradevinske masine i vozila u Ispravnom
cilem maksimainog smanjenja buke. kao i eliminisanja mogucnosti curenja nafte. derivata | m
uija
- Za viijieme vietra | suénog perioda redovno kvasiti materyal od iskopa. radi redukecvanja prasing,.
- Materyal od iskopa pri transportu na predvidenu iokacyu treba da bude pokriven e »wgy
- Redovno prat) teckove na vezilima koja napustaju fokaciju

Poslo se okoio lokacye nalaze objekti prilikom izgradnje objekta okolo njega mora bi ““M
koja ce sprijeciti ugroZzavanje okolnog prostora odopuiujw.o e ibaioa ; W#'

- lzvrsit revitalizaciu zemijista, tj. sanaciju oko objekia poslije zavréenih radova. t; ukloniti M M
materijale sa povrSina koris¢enih za potrebe gradili§ta odvoZenjem na odabranu deponiju
- Planom uredenja terena predvidjeti pravilan izbor biljnih vrsta otpornih na aerozag Jiee
Formiranje zelenih povrsina okolo objekta je u funkciji zastite Zivotne sredine i hortikulturne dekoracije.

?ﬁ\

i
™ AGENCIIA Z& ZASTITU !‘

00 2IVOTNE SREDINE
00, .
Q\Je Vo va:
‘QGQGQ 21000 Pocgorics, Croe Gora:
@ 9.6 hodgerics s 98

< -® o
AW el sronenn




Mjere zastite u toku redovnog rada objekta:
- Redovna kontrola svih instalacija u objektu. ; by
Obezbuedm dovoljan broj korpi | podzemnih kontejnera za prikupljianje &vrstog komunainog -*.'f»'n?*wﬁ

otpada i obezbijedit: sakupljanje i odnosenje otpada u dogovoru sa nadieZnom komunainom gl

siuzbom grada

- Redovno odrzavanje biljnih vista i travnatih povr§ina koje ¢ biti postovijene shodno projektu b
uredenju terena
- Redovno komunaino odrzavanje | iséenje objekata | plato radi smanjenja mogucnosti zagadenja.

*

Mjere zaétite od poZara: + gt
- Svi materijali koji se koriste za izgradnju objekta moraju biti atestirani u odgovarajuéim nadﬁﬂl !
nstitucyama po vaZeéem Zakonu ¢ uredenju prostora i izgradnji objekata i Propisima kO}l reguﬁcu
protivpo2arnu zastitu
- Praviilhm zborom opreme | elemenata elekiriénih instalacija, treba biti u svemu prema Pmpuy,
odnosno treba obezbijediti da instalacije u toku izvodenja radova, eksploatacie | odrzavanje ne m
uzrok izbijanju pozara | nesrece na radu ek sk
- Za zastitu od poZara necphodno je obezbijediti dovoijan broj mobiinih vatrogasnih aparata. kojl ! P
postaviti na pristupaénim mijestima, uz napomenu da se nadéin koridéenja daje uz uputsivo
proizvodaca
- Investitor je duZan da vatrogasnu opremu odrZava u ispravnom stanju
- Pristupne saobracajnice treba da omoguce nesmetan pristup vatrogasnim jedinicama do objexta.

Mjere zaétite od prosipanja goriva: vk daleds
U mjere zastite spadaju -
- Za sva koniscena sredstva rada potrebno je pribaviti odgovarajucu dokumentacyu o primjen: mjera i
propisa tehnicke ispravnos!i vozila.

- Tokom izvodenja radova odrzavati mehanizacyu (gradevinske masine | vozila) u ispravnom stanju,

sa cijem eliminisanja mogucnosti curenja nafte, derivata | madinskog ulja u toku rada

- U koliko dode do prosipanje goriva | ulja iz mehanizacije u toku izgradnje objekta necphodno je
zagadeno zemljidte skinuti, skladistiti ga u zatvorena burad, u zadticenom prostoru lokacije, m
Zakon o upravijanju otpadom (,SI list CG" 64/11 i 39/186) | zamijeniti novim siojem

!l - Nosiiac projekta je duzan da ovo riedenje da na uvid obradivacu tehnicke dokumentacije
kako bi se navedene mjere ispostovale pri izradi tehnicke dokumentacije i iste provierile u postupku
tehnicke kontrole projekta | tehni¢kog pregleda objekta

IV -~ Nalaze se Ministarstvu prosviete, nauke | inovacija da u siu¢aju prodirenja kapaciteta
izvedenog projekta, podnese zahtjev nadleZnom organu za odiudivanje o potreb izrade Elaborata
praciene uticaja na Zivotnu sredinu, pribavi odobrenje za izvodenje projekta od strane rad!e‘tzwg"-
organa

¥ V -~ Ministarstvo prosvjete. nauke | inovacija je du2no da u roku od dviye godine ud dana
dostavijanja Rjesenja da nije potrebna izrada Elaborata prociene uticaja na zvolnu sredinu za

izgradnju objekta socijalne zasdtite - djecijeg vrtita i jaslica. na lokaciji urbanistiékih parceia UP 80,
koja se sastoj od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar. zona C blok 4 u zahvatu DUP-a  Topolica -

Bjelidi" ~ Izmjene | dopune, u Baru pribavi odobrenje za izvodenje projekta od strane nadieznog
organa
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Obrazlozenje

Ministarstvo prosviete, nauke i inovacija se obratilo dana 19.01 2024. godine, Agenciji za zastitu
zivotne sredine, kao nadleznom organu, zahtjevom za odluivanje o potrebi izrade Elaborata procjene
uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta socijaine zastite — djecijeg vrtica | jaslica. na lokaciji
urbanistiékih parceia UP 80, koja se sastoji od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar. zona C bloké,
u zahvatu DUP-a . Topolica - Bjeliéi® - lzmjene i dopune, u Baru. Y

Uz zahtjev za odludivanje o potrebi izrade Elaborata procjene uticaja predmetnog projekia na
zivotnu sredinu prilozena je dokumentacija propisana Pravilnikom o sadrZaju dokumentacije koja se
podnos: uz zahtjev za odiudivanje o potreb: izrade Elaborata procjene uticaja na Zivotnu sredinu
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 18/19)

Uvidom u spisak projekata definisanih Uredbom o projektima za koje se vr$i procjena uticaja
na zivotnu sredinu (,S1 List RCG", br. 20/07, ,SluZbeni list CG’, broj 47/13 i _Siuzbeni list CG’, broj-
53/14 i 37/18), utvrdeno je da se planirani projekat nalazi u Listi Il - redni broj 12 Infrastrukturni
projekti. tatka (b), za koji se postupak procjene sprovodi po odluci nadleznog organa

Nakon razmatranja predmetnog zahtjeva Agencija za zastitu Zivotne sredine je konstatovala da
predmetni zahtjev sadrzi podatke relevantne za cdlucivanje

Postupajuéi po zahtjevu Nosioca projekta, a shodno odredbama Clana 13 Zakona o procieni
uticaja na Zivotnu sredinu (,SluZbeni list CG*, broj 75/18), Agencija za zadlitu Zivotne sredine
obavijestila je dana 23.01.2024. godine zainteresovane organe, organizacije | javnost, organizovala
javni uvid | obezbijedila dostupnost podataka i dokumentacije Nosioca projekta. Uvid u dokumentaciju
j& organizovan u Agenciji za zastitu Zivotne sredine i Sekretarijatu za komunaine posiove | saobracaj
Opétine Bar. Takode, dokumentacija je bila postavijena na sajtu Agencije za zastitu Zivotne sredine,
www epa org me. U ostavijenom roku, uvid u predmetni zahtjev nije vréen.

Razmatranjem predmetnog zahtjeva Nosioca projekta i podataka o predmetnoj lokacij,
karakteristikama | moguéim ulicajima navedenog projekta na Zivotnu sredinu. Agencia za zastitu
zwoltne sredine je utvrdila razloge za donosenje ovog Rjesenja.

« lzgradnja objekta socijaine zastite - djecijeg vrti¢a i jaslica planirana je na lokaciji urbanisti¢kin
parcela UP 60, koja se sastoji od katastarske parcele br 4670/8 KO Bar i UP 61, koja se
sastoji od katastarske parcele br. 4670/7 KO Bar, zona C biok 4, zu zahvatu DUP-a .Topolica -
Bjeli&i" - lzmjene i dopune (,S!. list CG” - opétinski propis br. 32/16), u Baru

« Objekat je projektovan kao siobodnostojedi, spratnosti Po+Pr+1 i sastoji se iz dva upravna
trakta u prizemnom dijelu | jednog trakta na spratu koji konzolno u oba pravca prelazi gabarnit .
prizemija. U dijelu ispod prizemlja je projektovan podrumski tehnitki biok. Jasno su odvojene.
cjeline u objektu sa dijelom jaslica u lijevom dijelu prizmija, tehnitkom bioku u desnom dijelu
prizemija, | multifunkcionainim prostorom u drugom prizemnom traktu

= Objekat e biti prikijuen na elektro, vodovodnu i kanalizacionu mreZu

imajuéi u vidu navedenoc, Agencija za zaétitu Zivotne sredine je na osnovu sprovedenog
postupka, razmatranja zahtjeva Nosioca projekta i uvida u dostavijenu dokumentaciju, a primjenom.
odredaba &lana 14 Zakona o procjeni uticaja na 2ivotnu sredinu (.Sluzbeni list CG", broj 75/18) te -
élanova 18 | 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni List Crne Gore' . br 56/14. 20/15.
40/186, 37/17) | &lana 40 Uredbe o organizaciji | naéinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list Crne Gore",
br 098/23) odludila kao u dispozitivu ovog Rjesenja

Ovim Rjedenjem su utvrdene mjere za spretavanje moguéih Stetn:h uticaja na Zivoinu sredinu
u toku izvodenja projekta i naloZeno je Nosiocu projekta da ovo Rjedenje da na uvid obradivacu
tehnicke dokumentacije kako bi se navedene mjere ispostovale pri izradi tehnicke dokumentacye 1
provjerile u postupku tehnitke kontrole projekta | tehni¢kog pregleda objekta

ar AGENCIA ZA ZASTITU

0418
0 idJ ZIVOTNE SREDINE
o 0 OO {RNE GORE
o OO Doo 1V Broleterske 19
@@be %6 Q 810C0 Pooyenica Cine Cara
h tel + 382 20 446 500
@\Q/ %@ email epamontanggrodigmaitcom
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Takode, Rjesenjem je utvrdena obaveza Nosioca projekta da u slucaju prodirenja kapaciteta
izvedenog projekta, podnese zahtjev nadieznom organu za odlutivanje o potrebi izrade Elaborata
procjene uticaja na zivotnu sredinu.

Rjesenje prestaje da vaZi ukoliko Nosilac projekta u roku od dvije godine, od dana dostavianja
Rjesenja, ne pribavi dozvolu za izvodenje projekta od strane nadieZnog organa

Agencija za zastitu Zivotne sredine obavijestice zainteresovane organe. organizacye | javnost o
donijetoj odluci.

Uputstvo o pravnoj zadtiti. Protiv ovog rieéenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu turizma,
ekologije, odr2ivog razvoja i razvoja sjevera u roku od 15 dana od dana njegovog prijema, a preko

ovog organa > .
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Pisarnica Mmustorstvo prostornog planirania.

Cma Gora  — <Crma Gora
Uprava za nekretnine Bulevar Revolucije

Podru€na jedinica Bar tel: +382 030 312 4
www . nekretnine .o

e-mail:bar@uzn.gov

Broj: 917-dj-877/2025 29.04.2025. godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA I DRIAVN%‘; ;
IMOVINE §
DrZavna sekretarka, Marina Izgarevi¢ Pavicevié

Veza Vad zahtjev UPI 06-333/25-538/8 od 28.04.2025.god.

Postupaju¢i po Valem zahtjevu broj gornji za dostavu lista nepokretnosti i kopije
za katastarske parcele broj 4670/7 i 4670/8 K.O. Novi Bar, obavjeStavamo Vas
predmetne katastarske parcele nijesu formirane u alfanumeriCkoj bazi podataka.
Naime, ove parcele postojale su na katastarskom planu i bile su iskartirane na osng
claborata izradenog od licencirane geodetske oragnizacije ,Geopremjer* doo Podgoil
evndentu’nn pod bro_pcm 954-2898/2023

Nadalje, po sluZzbenoj duZnosti formirana je kat, parcela broj 4670/19 K.O. Novi Bar u
povrsini od 6389m2, koja odgovara povriini i poloZaju nekadasnjim Kat. parcelama broj
4670/7, 4670/8 i 4670/9 K.O. Novi Bar koje su ponidtene kako je to naprijed navedeno Fhi

U  prilogu Vam dostavijamo list nepokretnosti i kopiju plana sa p
dokumentacijom.

o-’éluibeno uce-

Vesm Kléovui dipl.geod.ing b




UPRAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
BAR

Broj 102-919-1352472025
Datum. 004 2025,
KO NOVI BAR
Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i Katastru nepokretnosti ("SI, list RCG" br. 29/07, "SI. list , 10
032/11, 040/11, 04315, 037/17 i 17/18), postupajudi po zahtjevu , , za potrebe izdaje se PR s
LIST NEPOKRETNOSTI 152 - IZVOD
t
Podaci o parcelama e
Plan Potes ili Nadin korisdenja
Wroj Podbrof BCh. | GLT | Dutum wpisa| e | uéa broj Osnoy sticanja
w019 19 AV 2025 [Bjctisi Tt 1 Kl
59 :
Podaci e vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - 1D broj — Nazly nosioce prave - edress | mesio T Osnoy prava
QUO0OK G 10666 - CRNA GORA - vosina
UL JOVANA TOMASEVICA BB PODGORICA
60 I0O0LDE9 | - VILADA CRNE GORE, asprdinpanye ﬁ IR
UL KARADIORDIJEVA BB PODGORICA = ¥
Ne postoje tereti i ogranitenja. B osisamy |

|
Naplata takse je oslobodena na osnove ¢lana 17 Zakona o administrativaim taksama ("SLlist CG, br. 18/19). Naplata

naknade oslobodena je na osnovu Clana 174 Zakona o drzavnom premjeru i Katastru nepokretnosti ("SI, list RCG* br. 29/07,
*Sk list CG" br. 73/10, 032711, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

,

Yo’

== Mrdjan Kovadevic, dipl.pravaik

—

1"

Datum' i vrijeme:  30.04.2025. 07:29 51 Ty

.




CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE
POORUNA JEDINICA: BAR

Broj 917-dj~877/2025

Datum: 30.04.2025.

KOPIJA PLANA

T Razmijerc 1; 1000

Katastarske opftina: NOW BAR
Broj lista nepokretnosti:
Broj plona: 10,13
Porcela: 4670/19

BRE 0

=" %

67015 TR

] 167014
4670 /\’
& 4670/19
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- |
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VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica Bar

Broj : 954-2898/1-023
Bar, 01.04.2025. godine

Uprava za nekretnine - Podruéna jedinica Bar, rjesavajuéi po zahtjevu Viahovi¢ Rose
iz Podgorice, radi parcelacije po DUP-u “Topolica-Bjelisi”, za kat.parc.br.4670/1, iz
l.n.br.152, KO Novi Bar, po Elaboratu parcelacije ovlaséene geodetske organizacje
"Geopremjer” DOO Podgorica, ovjeren Rjesenjem ove Pj br.954-2898/2023, od
06.06.2023. godine, na osnovu ¢1.84, 137 i 142 stav 2 Zakona o drzavnom premjeru i
katastru nepokretnosti i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o driavnom
premjeru i katastru nepokretnosti (“Sl. list RCG”, br. 29/07 i “Sl. list CG", br. 73/10,
31/11,40/11,43/151 17/18}i él. 18, 22. i 106. Zakona o upravnom postupku (“SL
list CG", br. 56/14, 20/15,40/16137/17),donosi:

RJESENJE

ODBIJA SE zahtjev Vliahovi¢ Rose iz Podgorice, radi parcelacije po DUP-u “Topolica-
Bjelisi", za kat.parc.br.4670/1, iz l.n.br.152, KO Novi Bar, po Elaboratu parcelacije
ovladéene geodetske organizacje “Geopremjer” DOO Podgorica, ovjeren Rjesenjem ove
Pj br.854-2868/2023, od 06.06.2023. godine, KAO NEOSNOVAN.

Obraziozenje

Vliahovi¢ Rosa iz Podgorice, obratio se ovem organu zahtjevom br. gornji, od
02.06.2023. godine, radi parcelacije po DUP-u “Topolica-Bjelisi®, za
kat.parc.br.4670/1, iz .n.br.152, KO Novi Bar, uz koji je prilozila Elaborat parcelacije
oviaséene geodetske organizacje “Geopremjer” DOO Podgorica, ovjeren Rjedenjem ove
Pj br.954-28G8 /2023, od 06.06.2023. godine.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu uvidem u kat. evidenciju uivrdeno je da je na
predmetnoj kat.parc.br.4670/1, upisana Cma Gora, svgjina 1 /1, raspolaganje Viada
Crne Gore 1/1, te da podaci iz priloZenog Elaborata u spisku prijava, starc i novo
stanje ne odgovaraju podacima iz Ln.br.152, KO Novi Bar, za predmetnu

kat.parc.br.4670/1.

Naime u l.n.br.152, KO Novi Bar, je upisana kat.parc.br.4670/1, livada 1. kiase,
pov.30649m2, a u prilo2enom elaboratu, u spisku prijava je navedeno da
kat, parc.br.4670/ 1, je po kulturi livada 39591m2, a u novomn stanju ista se cijepa na

dvije gradevinske parcele (4670/7, pov.3092m2 1 4670/8, pov.3248m2} !
kat.parc.br.4670/9, pov.49m2, koja ostaje po kulturi livada 1. klase.

Obzirom na utvrdeno éinjeniéno stanje, ova PJ je dana 12.02.2025. godine uputila

siranki da U roku od asam dana od
9 Stigiins Ga U UKW VU Wokidil dadiia Vua U

driave Crne Gore ( Uprava za driavnu imovinu | za cijepanje predmetne parcele

4670/1, kao 1 da dostavi ispravku elaborata u spisku prijava sa podacima iz
l.n.br.152, KO Novi Bar, te da u novom stanju se ne moze mjenjati xultura parcele | iz
livade 1. klase, u gradevinsku parcel ), pa i u tom dijelu se mora ispraviti spisak:

prijava, sa napomeno da ¢e u suprotnom zahtjev biti odbijen kao neosnovan. o

N P : 2 ? .
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VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE i

Podruéna jedinica Bar PERALE
Broj: 919-s1-339/2025
Bar, 29.04.2025. godine
- d‘N-( e
Vo m;:’i‘!ﬂ*,&

Lpra\a za nekretnine - Podruéna jcdlmca Bar, rjesavajuci po sluzbenoj duznosti na osnovu £1.71, stav 2,
i €1.137. Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (“SLlist RCG™, br.29/07, 32/11 i 43115)3
¢l 18,1 106. Zakona o upravam postupku (SLlist CG br, 56/14, 20/15, 40/16 1 37/17), donosi

RJESENIJE

, -y
1.DOZVOLJAVA se promjena upisa u kat.operatu KO Novi Bar, na : M*ﬁ@(
-kat.parc.4670/1, livada, 1 klase, pov. 30469m2, br.zgrade |, pomoéna zgrada, pov. 792m2, br.zgrade 2,
poslovne zgrade, pov. 96m2, br. zgrade 3. objekat u izgradnji, pov. 74m2, upisano u ,,B” listu La.br.152
KO Novi Bar, kao svojina drzava Crna Gora u obimu prava |/1 i raspolaganje Viada Crne Gore u obimu
prava /1. .

NOVO STANIJE GLASE = o
-kat.parc. 4670/1, livada, 1.klase, pov. 24260m2, br.zgrade |, pomodéna zgrada, pov. 792m2, br.zgrade

poslovne zgrade, pov. 96m2, br. zgrade 3, objekat u izgradnji, pov. 74m2, yabih
-Kat.parc.4670/19, livada, | klase. pov. 6389m2, UPISUJE SE u ,,B” listu L.n.br.152 KO Novi Bar. kao
svojina drzava Crna Gora u obimu prava |/1 i raspolaganje Vlada Crne Gore u obimu prava 1/1.

Promjena se vrsi na osnovu Spiska prijava 52025 KO Novi Bar.

Obraziozenje

Postupajuci po slutbeno; duznosti, uvidom u kat.evidenciju utvrdeno je kat.parc. 4670/7 i kat.parc.4670/8
KO Novi Bar, nisu formirane u alfanumerickoj bazi podataka. Ovladéeno lice geodetske struke oveP¥u
Nalazu br. 917-s1/2025 od 29.04.2025.godine, konstatuje da su predmetne parcele bile iskartirane na
osnovu Elaborata parcelacije. koji je izradila ovladéena geodetska organizacija ,,Geopremjer” DOO
Podgorica, a koji je zaveden kod ove PJ pod br. 954-2898/2023. Uvidom u spise predmeta utvrdeno je da
Je o predmetnom zahtjevu odlugeno odbijaju¢im Rjesenjem.

Dakle, kako je u predmetu br. 954-2898/2023 kojim su u grafickoj bazi podataka nanijete kat.pare. 467067
i kat parc. 4670/8 KO Novi Bar, odludeno odbijajucim Rjesenjem, to se graficka promjena ponistava'd
u predasnje stanje.

Shodno utvrdenom Cinjeniénom stanju, u postupku po sluzbenoj duZznosti formira se kat.parc. 4670/9 KO
Novi Bar u povriini od 6389m2. Novenastala promjena evidentirana je u Spisku prijava 572025 KO Novi
Bar, strana br. 4




Na osnovu izloZenog stekli su se uslovi da se dozvoli promjena upisa, ¢ skladu sa ¢lanom 71, stav 2
Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (“SLlist RCG™ br. 29/07, 32/11 i 43/15) gdje se u
stavu 2. ka2e: . katastar nepokretnosti ¢e se obnoviti ukoliko se za odredenu katastarsku opstinu ili njen
dio utvrdi da postoji bitna nesglasnost izmedu premjera i utvedenih prava sa jedne strane, te stanja terena i
stvarnih prava na nepokretnostima”, te je shodno tome odlu¢eno kao u dispozitivu Rjesenja.

Na osnovu naprijed navedenog odludeno je kao u dispozitivu Rjesenja.

PRAVNA POUKA: Saglasno ¢lanu 125, stav |, Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti
(“SLlist RCG", br. 29/07, 32/11 i 43/15), protiv ovog Rjelenja moZe se izjaviti 2alba Ministarstvu
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Viade CG u roku od 8 dana od dana prijema RjeSenja.
Zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice i taksira se sa 4,00 eura adm.takse, na Ziro ratun broj 832- |
1082-55. Gy

Dostavijeno:

-Zadtitnik imovinko pravnih interesa Crne Gore, - kancelarija Kotor,
- geadetama, (za Kicovié¢ Vesnu, dipling. geod.) ovdje

-d/a

VRS




From: Aleksa Gospic <aleksa.gospic@regionainivodovod.me> <
Sent: Menday. May 5, 2025 11:47 AM o7
To: Borka Novkovic i b
Subject: FW: Odgovor-Djeciji Vrtic. Pisarnica Ministarstvo prostornog i
Attachments: 20250505103357.pdf - urbanizma i drzavne imovine. |
o sax ] ;_ & .: e e Si'{—:‘
: & | _, 1" 3
Postovana, W; OF 5&%5 | 38 ‘ €
U prilogu dostavijam odgovore na dostavijeni zahtjev. z ﬁ g — ‘«3 »
i

S postovanjem,

Aleksa Gospic
InZenjer zastite Zzivotne sredine

8

Regionalni vodoved
Crnoyorske primerje

.Regionalni vodoved Crnogorsko primorje” DOO Budva
Ul Popa Jola Zecabr. 5

85310 Budva

Crna Gora

Teiefon: +382 {33} 451-921

Fax: +382 (33) 451-937

E-mail: aleksa gospic@regionalnivodovod.me

Website: www.regionalnivodovod.me

From: Miodrag Lakicevic [mailto:miodrag lakicevic@regionalnivodovod.me)

Sent: Monday, May 5, 2025 11:42 AM e

To: aleksa.gospic@regionainivodovod.me P

Subject: Odgovor-Dijediji Vrtic, da it !

S postovanjem, 1 }g

b TRy

Miodrag Lakicevid ?ﬁﬂ??
oAy

RETPTY 1, TR
b 300 il
g

Hegionaini vodovod
Crnogorsko primorje

Regionaini vodovod Crnegorske primore” DOO Budva

U1 Popa Jola Zecabr. 5




e 3¢ 5(3 t."‘i VOdO
Crnogorsko primor,

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine ,f":“'.&
Adresa; Sl
Drzavna sekretarka i
Marina lzgarevigRaMyifinistarstvo prostornog planiranja,
Felatax: utbanizma | dr2avne imovine
Qv‘nd anc 5. % . ?
Brof: 26 <7 ¢ oae [ olmrre Lo Lhetihatum: 29.04.2025. g
1

w,-as 333&s+538/13

Postovant,

Na bazi VaSeg dopisa br. UPI 06-333/25-538/9 od 28.04.2025. godine kojim se obra
zahtievom za izdavanje dokaza u pogledu pla¢anja naknade za izgradnju regionalnog siste
vodosnabdijevanja u postupku 1zdavanja gradevinske dozvole za 1zgradnju djecijeg vrtica,
kat. parc. 4670/8 | 4670/7 KO Novi Bar, Opstina Bar, obavjeStavamo Vas sledece:

Stavom 3, ¢tlana 22 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogerskog primor
pmpisano je da izuzetno od stava 1 ovog ctana. posebna naknada ne plaéa se na investic

funku]n ostvanvarua javnog interesa u oblastima komunalnih djclatnostx kao i obje
zeljeznicke | aerodromske infrastrukture, objekata za proizvodnju u distribuciju elekt
energije i objekata za obrazovanje, nauku, zdravstvo, kulturu i socijalnu zastitu.

Napominjemo, da shodno pomenutom Zakenu o regionalnom vodosnabdl)ﬂmniﬁ% 3

Crnogorskog primorja, ovo privredno drustvo vrsi obratun posebne naknade, a za oh]ektﬁz 3
pomenutog stava 3 ne postoji obaveza pla¢anja posebne naknade. ik

S postovanjem,

e ’L':-’"_j.,. 3
£ .’jn*;en}er za!dn? votne sredifie
(150 s o iAleksa Gospigs
Dostavljeno: & { “ ,'f}:"'}:}; } £ i

Y

- Naslovu,

: ey 4
- afa \ /:r

oG Re gmu-mn vodvend Cesgonsho prison e, ul, Popa lu-.n 7).«1 in 5 r,"?'\iﬁ Busivi, Cena Gura
verrw repiopatnivodoyvat me: headolice@ regionamvodoyod.ne divelterttrepienalnivodoyed me
Tel. br:+ 282 (0] 33 451 921; 451 440; Telefax:+ 302 [0} 33 452 237
PIB: 02090194; PDV: 81 /31-01270.6; Br, 2. 535996269




£ =armica Ministarstva prostornog planiranja,
rhasic o rtzuna ingving

| veedted
e —

.
o
b

Regionalni vodovod =
Crnogorsko primorje

Adresa: Ul Popa Jola Zeca br.§.; i

MINISTARSTVO PROSTORNOG 85310 Budva, Crna Gora E 17" |
PLANIRANJA, URBANIZMA | Website: www.reglonalnivodovod.me & iy
Adresa:  DRZAVNE IMOVINE E-mail: headomoe@resiomwxmm IR
DRZAVNA SEKRETARKA dircktor@reglonalni me '
4 : Tel. br;+ 382 {0) 33 451 921; 451 460
Marina lzgarevié Pavilevic Telefax:+ 382 (0) 33 451 937

Broj: Datum: 29.04.2025. godine ’ o l

Predmet: | Dostavljanje Saglasnosti u postupku izdavanja gradcvinsl_ce dozvole

Postovana,
Shodne Vasem zahtjevu broj:UP] 06-333/25-538/9 0d28.04.2025.g., a u vezi zahtjeva Ministarstva

prosviete, nauke i inovacija, brej: UP! 06-333/25-538/2 od 28.04.2025. za izdavanje gradevinske
dozvole za izgradnju djetijeg vrtica na UP 60 ( kp 4670/8 KO Novi Bar) | UP61{ kp 4670/7 KO Novi
Bar) u zoni C, blok 4. DUP “Topolica Bjelisi*- lzmjene i dopune u Baru, obavjestavamo Vas slijedeée:
Planirana izgradnja djetijeg vrti¢a na UP 60 ( kp 4670/8 KO Novi Bar) i UP61{ kp 4670/7 KO Novi
Bar) u zoni C, blok 4. DUP "Topolica Bjelisi*- Izmjene | dopune u Baruy, je udaljena od cjevovoda
regionalnog vodovodnog sistema viSe stotina metara. Stoga nije potrebno preduzimati nikakve mjere
u toku izgradnje sa stanovidta zaStite regionalnog vodovodnog sistema, odnosno restriktivnih
aktivnosti u zadtitnom pojasu ¢jevovoda regionalnog vodovodnog sistema i lzvoriSta Bolje sestre.

Na osnovu navedenog daje se saglasnost sa stanovista ofuvanja zastitnog pojasa cjevovoda
regionalnog vodovoda i izvoriita Bolje Sestre,

S postovanjem,

Savjetnik za plansku
i proiekinu dokumentaciju
?iljpua joncié

Dostavijeno: - Naslovu,
-a/a




Borka Novkovic

BDlanenlan *” LArsNe prostol’ﬂog

From:

Sent:

To:

Subject:
Attachments:

Postovana,

U prilogu dostavijam Konaéan izvje$taj revidenta na Glavni projekat vrti¢a u Baru, u kojem su saglasnosti §
kao i pozitivno midljenje CEDIS-a.
Saglasnost Ministarstva unutradnjih poslova (MUP) dostavljena je na arhivu vadeg Ministarstva.

Srdacan pozdrav,
Teodora Vukanic

Teodora Vukanic — | “ S ane -
Monday, May 5, 2025 11:39 AM - | :
Borka Novkovic UP'_’% % 33&/Q 5- 1538
Djeciji vrtic Bar - MPNI 4 .
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Ministarstvo prostornag planiranja, vrbanizma | driavne imovine

N osnove Clane 18 Zakond 0 lagradnyi otyebats {“Siubben ket Crne Gore®, b 19/25), nefevajutt po tahtjevy Ministarstva
urbanizma i drlavne imoving brc; 30-20-04-3658 o 05.05.2025. godine, ca udavenw tuslerye na glavin projekat elakirg
diedijeg vrtica tia e igradia planiana na UP 63 (kp 4670/8 XO Novi Bar) | UP.8] (kp 4670/7 XO Nowi Bar} u zoni
Bjeldi® - jene § dopune u Baru, nvestitons Minstarstve prosvjete, nouke | inovacia. duje s
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Bjelli™ - lzmjene | dopune u Baru, 5a PlanEanc JEEnOWEMEnom vidnoa stagom o0 882,28 kVA, vwestitors Ministarstvo prosvjete,
Inovacys
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Borka Novkovic

From: Teodora Vukanic

Sent: Monday, May 5, 2025 1:28 PM
To: Borka Novkovic

Subject: RE: Djediji vrtic Bar - MPNI
Attachments: Vrtic Bar.pdf

Postovana,

U prilogu dostavljam dopunu dokumentacije.

Srdacno,
Teodora Vukani¢

From: Borka Novkovic <borka.novkovic@mdup.gov.me>
Sent: Monday, May 5, 2025 12:31 PM

To: Teodora Vukanic <teodora.vukanic@gov.me>
Subject: RE: Djediji vrti¢ Bar - MPNI

Hvala!

From: Teodora Vukanic <teodora.vuksnic@gov.me>
Sent: Monday, May 5, 2025 11:39 AM

To: Borka Novkovic <borka.novkovic@mdup.gov.me>
Subject: Djeciji vrtic Bar - MPNI

Postovana,

Pisarnica Ministarstvo pros

Prmijenc

urbanizma i drzavge i _ :

Org 2C
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U prilogu dostavijam Konadan izvjeitaj revidenta na Glavni projekat vrti¢a u Baru, u kojem su saglasnosti

kao i pozitivno misljenje CEDIS-a.

Saglasnost Ministarstva unutra$njih poslova (MUP) dostavljena je na arhivu vadeg Ministarstva.

Srdacan pozdrav,
Teodora Vukanié
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.. CrmaGora
;a AGENCIJA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE
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SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOSTI ‘
Broj. 03-UPI-106/9 Podgorica, 05, 05. 2

Agencija za zaétitu Zivotne sredine, na osnovu &lana 14 Zakona o procien uticaja na;
(.Sluzbeni list CG*, broj 75/18), &lan 40 Uredbe o organizaciji | nadinu rada dr2avne up:
list Crne Gore”, br. 098/23, 102/23, 113/23 1 071/24) i &lana 26 Zakona o upravnom postd
list CG", br. 56/14. 20/15, 40/16, 37/17) donosi:

RJESENJE

1. VRSI SE ISPRAVKA RJESENJA broj 03-UPI-106/5 od 02. 02 2024 godine, &
koriguje opis lokacije tako da se dodaje urbanistitka parcela UP 61, koja
katastarske parcele broj 4670/7, KO Bar, zona C, blok 4, u zahvatu DUP-a “Top
izmjene | dopune, u Baru.

2. U ostalim dijelovima rjesenje ostaje nepromijenjenc.
OBRAZLOZENJE

Dana 1. 01. 2024. godine, nosilac projekta Ministarstvo prosviete, nauke i inovacija, (03-Ul
106/1 od 19.01.2024. godine) je podnio zahtjev za odlucivanje o potrebi izrade elaborata procjene utic
na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta socijaine zastite - djedijeg vrtiéa i jaslica, na loka
parcela UP 60, koja se sastoji od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar, zona C b
DUP-a ,Topolica - Bjelisi" — izmjene i dopune, u Baru

b R il(fgﬁ_\

Rjesenjem broj: 03-UPI-106/5 od 02 02 2024 godine, Agencija za zaititu ZHvolne sredine
donijela je rjedenje da nije potrebna izrada elaborata procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju
objekta socijaine zastite — djeéijeg vrti¢a i jaslica, na lokaciji urbanistickih parcela UP 60, koja se saslo)/
od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar, zona C blok 4, u zahvatu DUP-a . Topolica - Bjeli$i" - Izmjene
i dopune, u Baru (03-UPI-106/5 od 02 02. 2024. godine). -

S obzirom na to da je u gore navedenom Rjeéenju napravijen propust pri opisu lok
osnovu Elana 26 Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni list Crne Gore". br. 56/14. 20/18, 4018, 37
javnopravni organ moze u bilo koje vrijeme ispraviti gredke u imenima ili brojevima, ph.!i‘ ili raduy
i druge ocigledne gredke u rjesenju koje je donio ili u ovjerenim prepisima tog riesenja. Uzimajuéi u obzir
navedeno, odluteno je kao u dispozitivu ovog Rjedenja

Na osnovu navedenog. odiuéeno je kao u dispozitivu riedenja.
Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rje$enja moze se iZjaviti Zalba Minista
razvoja | razvoja sjevera u roku od 15 dana od dana njenog priema. a preko gyol

Obradio
Milan Viahovi¢, samostaln: savjetnik |
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Pigamnica Ministarstvo pros'omog‘planiranja,
= _uroans Viorzavi MOV esa: B

PR s

of .| Crna Gora primyie _ 3

s * ., Opétina Bar Og 2 ot

o “.ﬂ Vs = Sekretarijat za komu alne loveu ail: sekietarijat.
PR E 2=~ | saobraca) (-///J Y mk)’l 3:

Broj: UPi 14-341/25-267/1

Sekretarijat za komunaine poslove | saobracaj, rjesavajuéi po zahtjevu MINISTAR
PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE, a na osnovu &lana 79 Zako :
putevima (.SI list Crne Gore”, br. 82/20, 140/22), ¢lana 34 Zakona o izgradnji objekata (.SI. list ( £y
Gore", br. 19/25) i &lana 18 Zakona o upravnom postupku (.SI. list Crne Gore", br. 56/14, /18
40/16i37/17), donosi:

RJESEN E

1. Daje se saobracajna saglasnost u postupku izdavanja gradevinske dozvole, na Gk
projekat za gradenje novog objekta — DJECIJI VRTIC, na lokaciji koju Eine UP 60 (katasta
parcela broj 4670/8, KO Novi Bar) i UP 61 (katastarska parcela broj 4670/7, KO Novi Bar}
zoni ,C", bloku 4", u zahvatu DUP-a ,Topolica-Bjeli$i* — izmjene i dopune (.S!. list Crne Gor
opétinski propisi®, br. 32/16), opétina Bar. ibibiad

2. Saglasnost iz tacke 1 ovog Rjesenja odnosi se na saobracajni prikljuéak UP 60 na pianiran b
kontaktnu sacbradajnicu, radnog naziva ,Ulica TB3", po DUP-u ,Topolica-Bjelisi* — izmjene
dopune (,S!. list Crne Gore — opstinski propisi*, br. 32/16) . u skladu sa Glavnim pro‘ :
objekta, dio tehnicke dokumentacije: Saobracajna signalizacija, uraden od strane D.O. Q..
PROJEKT" iz Podgorice (odgovorni inZenjer: mr Fahret Maljevi¢, dipl.inZ.saob.),
elektronskim potpisom projektanta dana 25.06.2024. godine u 21:41:09+02'00', i eleklronsjim
potpisom revidenta, dana 27.06.2024. godine u 11:57:32+02'00" (oviaceni revident: Va
Lazarevi¢, dipl.inZ.saob.). _

3. Ovim Rjedenjem prestaje da vaZi Rjedenje Sekretarijata za komunaine posiove i saobra
broj UPI 14-341/24-299/2 od 28.06.2024. godine.

Obrazlozenje ‘

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine se obratilo ovom Sekretarijaty
zahtjevom, broj UP| 06-333/25-538/7 od 28.04.2025. godine, zavedenim u Opétini Bar, pod brojemt .
UPI 14-341/25-267 od 29.042025. godine, za izdavanje saobracajne saglasnosti u
izdavanja gradevinske dozvole za izgradnju djedijeg vrtiéa na UP 60 (katastarska parcela hm
4670/8, KO Novi Bar) i UP 61 (katastarska parcela broj 4670/7, KO Novi Bar), u zoni ,C", bloku 4“ u
zahvatu DUP-a ,Topolica-Bjeli&i" — izmjene i dopune u Baru.

Uz zahtjev je, u digitainoj formi (CD). priloZzena tehni¢ka dokumentacija, elektronski potpisana od

strane oviaséenih lica. e

e
Razmatranjem predmetnog zahtjeva, konstatovano je da se revident D.O.O. ,CIVIL ENGINEE ‘l:t"‘;'
Podgorice, obratio ovom Sekretarijatu. zahtjevom, broj 1705/24-2 od 17.05.2024. godine, zavedenim
u Opétini Bar, pod brojem UPI 14-341/24-299 od 27.05.2024. godine, sa dopunama zahtjeva od
12.06.2024. i 27.06.2024 godine, za izdavanje saobracajne saglasnosti u postupku revizije tehnicke

dokumentaciie za gradenje novog objekta — Djeciji viti¢, na lokaciji koju ¢ine UP 60 (k.p. broj 4670/8,
KO Novi Bar) i UP 61 (k.p. broj 4670/7, KO Novi Bar), u zoni ,C", bloku ,4°, u zahvalu DUP-a

. Topolica-Bjeliéi ', opstina Bar. e



Rjesenjem, broj UPI 14-341/24-299/2 od 28.06.2024, godine, Sekretarijat za komunaine poslove i
saobracaj je izdao saobracajnu saglasnost na saobracajni priklju¢ak UP 60 na planiranu kontakinu
saobracajnicu, radnog naziva ,Ulica TB3", po DUP-u ,Topolica-Bjelisi" — izmjene i dopune (.S!. lid
Crne Gore-op$tinski propisi’, br. 32/16), u skladu sa Glavnim projektom saobracajne slgnallzacip;
uradenim od strane D.0.0. ,ABS PROJEKT" iz Podgorice i revidovanim od strane D.O.O. VL'
INZENJERING" iz Budve. Navedena saobratajna saglasnost je izdata revidentu D.0.O. CML‘L"“‘”""
ENGINEER" iz Podgorice (podnosiocu zahtjeva), shodno &lanu 82 Zakona o planiranju prostora | Son
izgradnji objekata (.SI. list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22, 04/23), kojim je SRt
propisanc da je revident duZan da od organa za tehnicke uslove pribavi kopiju katastarskog plana i PN
list nepokretnosti, saglasnosti, misljenja i druge dokaze utvrdene zakonom. Shodno ¢&lanu 5 stav 1

tatka 16 Zakona, organ za tehnitke uslove je, pored ostalih, organ lokaine uprave nadieZan za

poslove saobracaja.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine se obratilo ovom Sektetarijatuf;
zahtjevom za izdavanje saobracajne saglasnosti na Glavni projekat, u postupku izdavanja
gradevinske dozvole, shodno &lanu 34 Zakona o izgradnji objekata (,Si. list Crne Gore", br. 19/25),
kojim je propisano da se gradevinska dozvola izdaje na osnovu, pored ostale dokumentacije,
saglasnosti, misljenja i drugih dokaza utvrdenih posebnim propisima. Imaju¢i u vidu da se
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine obratilo ovom organu u postupku
izdavanja gradevinske dozvole, shodno Zakonu o izgradnji objekata (,S!. list Cre Gore", br. 19/25), l_',
to je bilo potrebno RjeSenje — saobracajnu saglasnost, broj UPI 14-341/24-299/2 od 28.06.2024.
godine, staviti van snage, jer je isto donijeto na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata (,S! list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22, 04/23).

Clanom 79 Zakona o putevima propisano je da vlasnici, odnosno korisnici zemljista, odnosno
objekata koji se nalaze u blizini javnog puta mogu imati prilazni put na javni put, ako za to dobqu o)
odobrenje. Takode je propisano da se prikljuéivanje prilaznih puteva na javni put vr§i prvenstveno
povezivanjem sa drugim prilaznim ili nekategorisanim putem koji je ve¢ prikljuéen na javni put, a ako

to nije moguce priklju€ivanje prilaznog puta neposredno se vrsi na javni put, ukoliko za to postoje
saobracajno - tehniéki uslovi, odnosno saobracajni prikljuéak nema $tetne posljedice za nesmetano i
bezbjedno odvijanje saobracaja na javnom putu.

Propisano je da predmetno odobrenje za drzavne puteve izdaje organ uprave, odnosno za opstinske
puteve organ lokalna uprave.

Na osnovu uvida u dostavijeni Glavni projekat sacbradajne signalizacije, utvrdeno je da je
saobracajni prikljutak predmetnoj lokaciji projektovan sa planirane kontaktne saobraéajnice, radnog
naziva .Ulica TB3", §to je u skladu sa Saobracajno-tehniékim uslovima za prikljuéenje na javni put,
izdatim od strane Sekretarijata za komunalno-stambene poslove | zaétitu Zivotne sredine Opétine

Bar. broj UP| 14-341/21-289/1 od 31.08.2021. godine.

fz naprijed navedenih razloga, a uzimajuci u obzir citirane propise, odluteno je kao u dispozitivu
Rjesenja.

Rjedenje je donijeto bez izjadnjenja stranke o rezuitatima ispitnog postupka iz razloga jer je utvrdeno
da se Rjesenje donosi u korist stranke.

Upustvo o pravnoj zaétiti: Protiv ovog Rjedenja moze se izjaviti 2alba Glavnom administratoru
Opétine Bar u roku od 15 dana od dana prijema istog. Zalba segigde
sa 3 € administrativne takse, £

Dostavijeno: Podnosiocu zahtjeva, a/a.
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Sekretarijat za imovinu i investicije

Broj : 04-427/25- 1429 Datum : 28.04.2025. ga

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVI
CRNE GORE
n/r drzavnoj sekretarki Marini lzgarevi¢ Paviéevié

Ulica IV Proleterske brigade br

Veza : Vas$ dopis, broj: UPI 06-333/25-538/10 od 28.04.2025. godine;

Predmet : Obavjestenje;

zavodnim brojem: 01-018/25-1383 od 29.04.2025. godine, obavje§tavamo da objel
socijaine zastite, odnosno djediji vrti¢ sa jaslicama, planiran na urbanistickoj parceli bi
60 (kat. parcela broj 4670/8 KO Novi Bar) i urbanisti¢koj parceli broj 81 (kat. parcela
4670/7 KO Novi Bar), obije u okviru urbanisti¢ke zone “C", urbanisti¢ki blok “4”, u zah
DUP-a “Topolica ~ Bjelisi", izmjene i dopune u Baru (,SluZbeni list Crne Gore - opst
propisi® br. 32/16), u smislu odredbe &lana 15 stav 2 Zakona o uredenju prostora
("SluZbeni list CG", br. 19/25 i 28/25 ~ ispravka) predstavija objekat od opsteg interesa, |

pa isti saglasno odredbi ¢lana 70 stav 2 tatka 1 istog Zakona, ne podlijeze obavafj
placanja naknade za gradenje za osnovno komunaino opremanje gradevinskog zemijita. iy

Stefan Suster
Sekretar
Dostavljeno:
Naslovu; |
u spise; b

s .

ala; ! Lo
¢ C
Kontakt osoba: Aleksandar Glavanovi€ % :‘

Rukovodilac sektora za imovinsko — prayhe i normativne posiove
tel: 030/301-463
e-mail: aco.glavanovic@bar.me
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SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOSTI
Broj: 03-D-1433/ ) Podgorica, 07.0

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE

VEZA: 03-D-1433/1 od 29.04.2025. godine
PREDMET: Odgovor na zahtjev

Postovani,

Povodom vaseg zahtjeva. broj UPI 06-333/25-538/4, kojim se traZili dostavijanje dokaza o'
postupka procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju djecijeg vrtica na UP 60 (k.p.
Bar) i UP 61, (k. p. br. 4670/7 KO Bar) u zoni C, blok 4, DUP ,Topolica - Bjelisi" - Izmjen

Zivotnu sredinu za izgradnju objekta socijalne zastite - djecijeg vrtica i jaslica na lokacij
parcela UP 60, koja se sastoji od katastarske parcele br. 4670/8 KO Bar i UP 61, ko
katastarske parcele br. 4670/7 KO Bar, zona C blok 4, u zahvatu DUP-a ,Topolica - Bjell
dopune (,SI. list CG" - opstinski propis br 32/16), u Baru.

PRILOG: Rjesenje da nije potrebna izrada Elaborata procjene uticaja na 2ivot
od 02.02.2024. godine; Ispravka RjeSenje da nije potrebna izrada Elaborata procyene utlcaja ﬁﬁvﬂnu
sredinu 03-UPI-106/9 od 05.05.2025. godine;
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Broj 03-UPI-1068
Paodgorica, 02 02 2024 godine

Agencija za zastitu Zivotne sredine na osnovu &iana 14 Zakona o procjen uticaja na Zivotnu sm' I
(.Sluzbeni st CG", broj 75/18). u postupku sprovedenom po zahtjevu Ministarsiva prosviete. &
inovacija (03-UPI-106/1 od 19.01 2024 godine). za odiudivanje o potrebi izrade Elaborata f
uticaja na zivotnu sredinu za izgradnju objekta socijaine zastte — djedijeg vrtica | jaslica, na lokaciji
urbanistiékih parcela UP 60, koja se sastoji od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar, zona C blok 4,
u zahvalu DUP-a Topolica - Bieli$i” — lzmjene i dopune. u Baru, te ¢lanova 18 | 46 stav 2 Zakona o
upravnom postupku (,Sluzbeni List Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17) i ¢lana 40 Uredbe o
organizaciy i naginu rada drzavne uprave (“Sluzbeni list Crne Gore", br. 098/23) donost'

RJESENJE

A

| - UTVRDUJE SE da nije potrebna izrada Elaborata procjene ulicaja na zivotnu sredinu za
izgradnju objekta socijaine zastite - djedijeg vrtica i jaslica, na lokaciji urbanistickih parcela UP 60,
ko/a se sasto) od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar. zona C blok 4, u zahvatu DUP-a Topolica -
Bieidt' - 1zmjene | dopune, u Baru

It — Ministarstvo prosvjete. nauke | Inovacya moze prstupiti izvodenju projekta iz tacke | ow
riedenja, u skladu sa vazetim tehniékim normativima | standardima propisanim za tu vrstu projekata,
uz cbavezu da pri izvodenju projekta primjeni potrebne mjere predioZene u Dokumenac_ za
odluéivanje o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu, i to:

Mjere zastite predvidene prilikom izgradnje objekta:

- lzvodac radova je duZan organizovali postavljanje gradilidta tako da njegovi priviemeni objekti,
postrojenja, oprema itd. ne uti€u na trecu stranu, odnosno na okruzenje

- U toku izvodenja radova na iskopu predvidjeti | geotehnitki nadzor, radi uskladivanja geotehnikih
usiova temeljenja sa realnim stanjem u geotehnickim sredinama

- Gradevinska mehanizacija koja ¢e biti angazovana na izvodenju projekta treba da zadovoij E’vropcke
standarde za vanputnu mehanizacyu (EU Stage Ill B 1 Stage IV iz 2008. odnosno 2014 god } prema
Direktivi 2004/26/EC)
- Tokom izvodenja radova odrzavati mehanizaciu gradevinske masine 1 vozila u ispravnom stanju, sa
cijem maksimalnog smanjenja buke, kao | eliminisanja mogucnosti curenja nafte. derivata | masinskog
ulja

- Za vnyeme vjetra | susnog perioda redovno kvasiti materyjal od iskopa. radi redukovanja prasme

Matenjal od 1skopa pri transportu na predvidenu lokaciu treba da bude pokriven

- Redovno prati tockove na vozidima koja napustaju lokaciu.

Posto se okolo lokacije nalaze objekt prilikom izgradnje objekta okolo njega mora biti podigrut zastor
koja ce sprijeciti ugrozavanje okolnog prostora od prasine.

- lzvréili revitalizacyu zemljista, ). sanaciju oko objekta poslije zavréenih radova, tj. ukloniti predmets i
malerijale sa povréina koriééenih za potrebe gradilidta odvozenjem na odabranu deponiju.

- Planom uredenja terena predvidjeti pravilan izbor biljnih vrsta, otpornih na aer
Formiranje zelanih povréina ckolo objekta je u funkcij zadtite Zivotne sredine | hortikuiturne dekoracye.
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Mjere zastite u toku redovnog rada objekta:
- Redovna kontrola svih instalacija u objektu. ~
- Obezbijediti dovoljan broj korpi i podzemnth kontejnera za prikupljanje évrstog komurainog
olpada | obezbijediti sakupljanje i odnosenje otpada u dogovoru sa nadleznom komunalnom
sluzbom grada

- Redovno odrzavanje biljnih vista i travnatih povr3ina koje ¢e biti postovijene shodno projektu o
uredenju terena

- Redovno komunalno odrzavanje | Ciscenje objekata 1 plato radi smanjenja mogucnosti zagadan;a.

»

Mjere zadtite od pozara:

Svi materyal koji se koriste za izgradnju objekta moraju biti atestirani u odgovarauéim nadieznim
institucjama po vaZecem Zakonu o uredenju prostora i izgradnjt objekata i Propisima koy regulidu
protivpozarnu zastitu.

- Praviinim izborom opreme | elemenata elektricruh instalacija, treba biti u svemu prema Projektu.
cdnosno treba obezbijediti da instalacije u toku izvedenja radova. ekspioatacije | odrzavanje ne bude
uzrok izbyanju poara i nesrece na radu

- Za zastitu od poZara neophodno je obezbyjedi: dovoljan broj mobilnih vatrogasnih aparata koji treba
postaviti na pristupanim mjestima, uz napomenu da se nadin kori§¢ema daje uz uputstvo
proizvodada

- Investitor je duzan da vatrogasnu opremu odrzava u ispravnem stanju

- Pristupne saobracajnice treba da omoguce nesmetan pristup vatrogasnim jedinicama de objcxta

Mjere zastite od prosipanja goriva:

U mjere zaslte spadaju. .

- Za sva konscena sredstva rada potrebno j@ pribaviti odgovarajucu dokumentacyu o primjen: mjera i

prepisa tehnitke ispravnosti vozila 2
Tokom izvodenja radova odrZavati menanizaciju (gradevinske masine i vozila) u ispravnom sm

sa cijem sliminisanja moguénosti curenja nafte, derivata i madinskog ulja u toku rada

- U koliko dode do prosipanje goriva | ulja iz mehanizacye u toku izgradnje objekta necphaedne e

zagadeno zemijidte skinuti skiadistiti ga u zatvorena burad. u zasticenom prostoru lokacije. shadno

Zakon o upravijanju otpadom (,SI list CG" 64/11 i 39/16) i zamijeniti novim siojem

Il - Nosilac projekta je duZan da ovo rjesenje da na uvid obradivacu tehnicke dokumentacye
kako bi se navedene mjere ispodtovale pri izrad: tehnitke dokumentacije i iste provjerile u postupky
tehnicke kontrole projekta i tehniékog pregleda objekta

IV ~ Nalaze se Ministarstvu prosvjate, nauke | inovacia da u sludaju prosirenja kapacitela
izvedenog projekta, podnese zahtjev nadleznom organu za odiudivanje o poireb izrade Elaborata
prociene uticaja na zivotnu sredinu, pribavi odobremje za 1zvodenje projekta od strane nadieZnog
organa

V — Ministarstvo prosviete nauke | inovacya je duzno da u roku od dvijc godine od dana
dostavijama Rjesenja da nye potrebna izrada Llaborata procjene uticaja na zwotnu sredinu za
catadryu obiekla socialne zaShte - decijeg vrtia | iashca na fokaci urbanistickh parcela UP 80
K03 se sasto 00 katastarske parcele broy 467077 KO Bar, zona C biok 4y zahvatu DUP.2 Tenolica

Bjeldi - lzmjene | dopune. u Baru. pribavi odcbrenje 2a wzvodenie projekta od strane nadieingg
organa
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ObrazloZenje

Ministarstvo prosvjete. nauke | inovacija se obratilo dana 19.01 2024. godine, Agenciji za zastity

Zvotne sredine, kao nadleznom organu. zahtjevom za odiuivanje o potrebi izrade Elaborata procjene
uticaja na 2ivotnu sredinu za izgradnju objekta socijalne zaslite - djedijeg vrtica 1 jaslica, na lokaciji
urbanistikih parcela UP 60. koja se sastoji od katastarske parceie broj 4670/7 KO Bar. zona C blok 4,
u zahvatu DUP-a Topolica - Bjelisi” — Izmjene 1 dopune, u Baru

Uz zahtjev za odlucivanje o potrebi 1zrade Elaborata procjene uticaja predmetnog projekta na
zwotnu sredinu prilozena je dokumentacija propisana Pravilnikkom o sadrzaju dokumentacije koja s
podnosi uz zahtjev za odiu€ivanje o potrebi izrade Elaborata procjene ulicaja na Zivotnu sredinu.
(. Sluzbeni iist Crne Gore" br 19/19)

Uvicom u spisak projekata definisanih Uredbom o projektima za koje se vrsi procjena uticaja
na Zivotnu sredinu (S List RCG" br 20/07. SluZbeni list CG" broj 47/13 i .Sluzbeni list CG’, broj
53/14 1 37/18), utvrdeno je da se planirani projekat nalaz u Listi Il - redni broj 12 Infrastrukturni
projekti, tatka (b). za koji se postupak procjene sprovodi po odiuci nadleZnog organa

Nakon razmatranja predmetnog zahtjeva Agencija za zastitu Zivotne sredine je konstatovala da
predmetn: zahljev sadri pedatke relevantne za cdiutivanje

Postupajuci po zahtjevu Nosioca projekta, a shodno odredbama ¢lana 13 Zakona o procjeni
uticaja na 2ivotnu sredinu (,Sluzben st CG", broj 75/18), Agencija za zadtitu Zivotne sredine
obavijestila je dana 23012024 godine zainteresovane organe, organizacije i javnost. organizovala
;avni uvid | obezbijedila dostupnost podataka i dokumentacije Nosioca projekta. Uvid u dokumentaciju
.e organizovan u Agenciji za zastitu Zivotne sredine | Sekretarijatu za komunalne poslove i saobracaj
Opétine Bar Takode, dokumentacya je bila postaviiena na sajtu Agencije za zastitu Zivotne sredine,
www epa org me. U ostavijenom roku. uvid u predmetni zahtjev nije vrien.

Razmatranjem predmetnog zahtjeva Nosioca projekta i podataka o predmetno; lokacy,
arakteristixama | moguéim uticajima navedenog projekta na Zivotnu sredinu Agencia za zastitu
zwvolne sredine je utvrdila razloge za donodenje ovog Rjesenja’ .

* lzgradnja objekta socijaine zastite - djecyeg vrtica 1 jaslica planirana je na lokacy urbanistiGkih
parcela UP 60 koja se sastoj od katastarske parcele br 4670/8 KO Bar i UP 61, koja se
sasto) od kalastarske parcele br. 4670/7 KO Bar, zona C blok 4, zu zanvatu DUP-a ,Topolica -
Bjelisi” - Izmjene i dopune (.SI list CG" - opétinski propis br. 32/18), u Baru

* Objekat je projektovan kao slobodnostojeci, spratnosti Po+Pr+1 i sastoji se iz dva upravna
trakta u prizemnom dijelu i jednog trakta na spratu koji konzoinc u oba pravca prelazi gabarit
prizemija. U dijelu ispod prizemija je projektcvan podrumski tehnidki blok Jasno su odvojene
cjeline u objektu sa dijelom jaslica u lyevom dyelu prizmija, tehniékom bloku u desnom dielu
prizemija, | multifunkcionalnim prostorom u drugom prizemnom traktu

+ Objekat e biti prikljuéen na elektro, vodovodnu | kanalizacionu mre3u.

imajut u vidu navedeno, Agencia za zastitu Zivolne sredine je na osnovu sprovedenog
postupka. razmatranja zahtjeva Nosioca projekta | uvida u dostavijenu dokumentaciu, a primjenom
odredaba ¢lana 14 Zakona o procjen ulicaja na zivotnu sredinu { Sluzbeni list CG broj 75/18) te
tlanova 18 | 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (. Sluzbeni List Crne Gore® br 56/14, 20/15.
40/18, 37/17) 1 €lana 40 Uredbe o organizaciji | naéinu rada drzavne uprave {"Sluzben list Crne Gore”,
br 098/23; odiucila kao u dispozitivu ovog Rjesenja

Ovim Rjedenjem su utvrdene mjere za sprecavanje moguéih Stetnih uticaja na zivotnu sreding
J toku izvodenja projekta i nalozano je Nosioccu projekta da ovo Rjedenje da na uwvid obradivaéy
tennitke dokumentacije kako bi se navedene mjere ispodtovale pri izradi tehnitke dokumentacije 1
provierile u postupku tehnike kontrole projekta | tehniékog pregleda objekta,
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Takode, Rje$enjem je utvrdena obaveza Nosioca projekta da u sludaju pro$ienja kapaciteta
izvedenog projekia, podnese zahtjev nadleZnom organu za odluéivanje o polrebr izrade £laborata
procjene uticaja na Zivotnu sredinu

Rjesenje prestaje da vaZi ukoliko Nosilac projekta u roku od dvije godine. od dana dostavijanja
Rjesenja, ne pribavi dozvolu za izvodenje projekta od strane nadleznog organa

Agencija za zastitu Zivotne sredine obavijestiée zainteresovane organe. organizacije | javnost o
donijetoj odluci.

Uputstvo © pravnoj zastiti; Protiv ovog riesenja moZe se izjavili zalba Ministarstvu tunizma,
ekologije, odrzivog razvoja i razvoja sjevera u roku od 15 dana od dana njegovog priiema. a preko
ovog organa i
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SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOST!
Broj: 03-UPI-106/9 Podgorica, 05. 05. 2025. godine

Agencija za zadtitu Zivotne sredine. na osnovu ¢lana 14 Zakona o procjeni uticaja na W
(-Sluzben list CG", broj 75/18). Elan 40 Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave (.Sluzbeni
list Crne Gore”, br. 098/23, 102/23, 113/23 1 071/24) i &lana 26 Zakona o upravnom postupku {_Sluzbeni
list CG" br 56/14, 20/15, 40/18, 37/17) donosi.

RJESENJE

1 VRSI SE ISPRAVKA RJESENJA broj: 03-UPI-108/5 od 02. 02. 2024. godine, na nadin &to se
koriguje opis lokacije tako da se dodaje urbanisticka parcela UP 81 koja se sastoji od
katastarske parcele broj 4670/7, KO Bar. zona C. blok 4, u zahvatu DUP-a “Topolica-Bjelisi” -
Izmjene i dopune, u Baru

2 U ostalim dijelovima resenje ostaje nepromijenjeno
OBRAZLOZENJE

Dana 19. 01. 2024 godine, nosilac projekta Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija, (03-UPI-
106/1 od 19.01.2024. godine) je podnio zahtjev za odlu¢ivanje o potrebi izrade elaborata procjene uticaja
na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta socijaine zaétite - djecijeg vrtica i Jaslica. na lokaciji urbanmistickin
parcela UP 60, koja se sastoji od katastarske parcele broj 4670/7 KO Bar, zona C biok 4. u zahvatu
DUP-a ,Topolica - Bjeliéi" — 1zmjene i dopune u Baru.

Rjesenjem broj: 03-UPI-106/5 od 02. 02. 2024 godine, Agencija za zaétitu Zivotne sredine
donijela je rjesenje da nije potrebna izrada elaborata procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju
objekta socijaine zastite - djecijeg vrti¢a | jasiica. na lokaciji urbanisti¢kih parcela UP 60, koja se sastoji
od katastarske parcele broj 4670/7 KQ Bar, zona C blok 4, u zahvatu DUP-a .Topolica - Bjeli§i" — Izmjene
i dopune. u Baru (03-UPI-106/5 od 02 02 2024 godine).

S obzirom na to da je u gore navedenom Rjesenju napravijen propust pri opisu lokacije, a na
osnovu Clana 26 Zakona o upravnom postupku (.Siuzbeni list Crne Gore*, br. 56/14. 20/15. 40/16,37117)
javnopravni organ moze u bilo koje vrijeme ispraviti greéke u imenima ili brojevima, pisanju ili radunanju
1 druge odigledne gredke u riedenju koje je donio ili u ovjerenim prepisima tog riedenja Uzimajuéi u obzir
navedeno, odiuteno je kao u dispozitivu ovog Rjedenja.

Na osnovu navedenog, odluceno je kao u dispozitivu rjeéenja.
Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rie$enja moze se izjaviti Zalba Ministafst§)
razvoja i razvoja sjevera u roku od 15 dana od dana njenog prijema. a preko gyol

Nkradi
sradic

Milan Viahovi¢, samostalni savjetnik |
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